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	допомога армії. уже пів року 
козятинчанин руслан ніколюк 
разом із товаришами робить 
FPV-дрони. його «пташки» 
допомагають нашим захисникам 
не тільки виконувати бойові 
завдання на передовій, 
а й берегти життя. адже 
за допомогою безпілотника 
можна атакувати техніку та 
позиції ворога на дистанції

	більше дронів — більше 
знищених окупантів, більше 
врятованих життів ЗСу

	підтримаймо збір нашого 
земляка

536503

536196

продовження с.2

хлопцям з 38 окремого стрілецького батальйону 
руслан передав три дрони з акумуляторами. 
загальна вартість 45 тисяч гривень

реклама

олена удВуд

На початку січня ми розповідали, що 
козятинчанин Руслан взявся виготовля-
ти FPV-дрони для ЗСУ. Для цього він 
пройшов відповідне навчання і взявся 
за роботу. Щоб мати змогу працювати над 
безпілотниками, наш земляк почав зби-
рати кошти. За шість місяців він разом із 
товаришами склав два десятки «пташок».

— Це максимально, що ми змогли ви-
дати, за ті кошти, які нам вдалося зібра-
ти, — розповідає Руслан. — За донати, які 
кидали нам на рахунок, ми зробили десять 

дронів. Шість дронів нам замовив Фонд 
Ірини Колесник, два — ЦРЛ, один дрон 
нам замовив Міський будинок культури. 
За свої кошти я зібрав чотири дрони.

Перші два дрони, які виготовили за-
вдяки донатам небайдужих людей, Руслан 
разом із командою відправив військовому 
з Козятина Олесю Берту. Нещодавно ми 
про нього розповідали — наразі Олесь 
проходить лікування після отриманих 
травм на передовій.

— Ще три штуки ми відправили 
у 38 Окремий стрілецький батальйон, — 
продовжує Руслан Ніколюк. — Там також 

служать наші військові з Козятина. Ще 
два безпілотники поїхали у 81 Окрему 
аеромобільну бригаду. Там також наш 
військовий з Козятина, Артур. Його 
дружина займається підготовкою дітей 
до школи. Ще один дрон ми передали 
на козятинський благодійний фонд «Фонд 
підтримки оборони», вони передали дрон 
своїм хлопцям-військовим.

За словами Руслана, у них залишило-
ся ще декілька дронів, які вони готові 
передати військовим. Але робити нові 
поки немає з чого. Треба замовити де-
талі, а на це необхідні кошти.

— Зробити один дрон коштує приблиз-
но 14 тисяч, — пояснює козятинчанин. — 
Може бути й дешевше. Усе залежить від 
того, які комплектуючі. Плюс ціни дуже 
змінюються. Коли на них був бум на по-
чатку року, ціни були шалені. Наприклад, 
відеополітка (це деталь, яка показує ві-
део), коштувала майже три з хвостиком 
тисячі. Зараз вона коштує 2200. На тисячу 
майже різниця. І так все. Рами кошту-
вали по 800–900, а зараз по 600. Щось 
дешевшає, щось дорожчає, ціни постійно 
плавають.
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Продовження, початок на с.1

Руслан каже, звертався у міську раду, 
щоб отримати фінансування і мати змогу 
робити нові безпілотники. Адже у місько-
му бюджеті досі залишається невикорис-
таною з попередніх років доволі кругла 
сума в декілька десятків мільйонів (ще 
місяць тому це було 90 мільйонів гривень).

— У міській раді нам сказали, що треба, 
щоб була громадська організація, — каже 
Руслан. — У нас вона колись була, ко-
лишній «Розквіт», але з нею дуже багато 
нюансів і легше відкрити нову громадську 
організацію, ніж розібратися зі старою. 
Я думав взяти грант, який пропонує Уряд 
на виробництво дронів. Можуть виділити 
мільйон. Це не мало, не багато до 40 дронів 
можна зробити. Але справа в тому, що цей 
мільйон дають за умови, що ти повинен 
мати працівників, які у тебе працюють вже 
щонайменше три роки і ти протягом на-
ступних трьох років маєш робити дрони 
і повертати податками гроші в державу. 

Але якщо мені дати гроші, я сорок дронів 
можу і за місяць зробити.

Збір, який відкрив Руслан на виготов-
лення «пташок» ще на початку року, про-
сувається дуже повільно. Люди практично 
не донатять. За словами хлопця, за остан-
ні декілька днів на картку прийшло лише 
100 гривень, перед цим було 200. Але за-
питів від військових на дронии все більше 
і більше.

— Артуру з Козятина, який у 81-ій Окре-
мій аеромобільній бригаді, я надіслав дрон 
і через два дні він мені прислав відео, як 
вони на ньому працювали, — каже Ніко-
люк. — Це круто, але їм треба декілька 
десятків таких дронів. І так всім. Дрони 
зараз дуже потрібні, у мене за останній 
час запитів з десять від різних бригад, 
але дронів немає, тому що треба гроші. 
Військові нашими дронами валять ворожу 
техніку, бліндажі б’ють ними. Дрон дуже 
багато в чому допомагає. Тому що замість 
того, щоб йти штурмувати рашистський 
окоп, вони його просто закидають FPV-

козятинські дрони 
б’ють русню

дронами і люди туди не йдуть, люди там 
не гинуть. Дрон вирішує багато що, і це 
невеликі гроші.

Підтримаймо збір Руслана, щоб уберегти 
якомога більше життів наших військових.
Номери карток 4731 2196 3071 9189, 
5375 4112 1105 4254.
Посилання на банку в Монобанк 
http://surl.li/ukzkq
Реквізити для поповнення банки «Дрони 
FPV «БІС»»

Отримувач: Ніколюк Руслан Євгенович
IBAN: UA6632200100000 26206341765289
ІПН/ЄДРПОУ: 3362516372
Призначення платежу: Поповнення ра-
хунку банки

ключені до розподільчої мережі 
товариства.

Для козятинчан: які електрички 
тимчасово відміняють

З розкладу руху приміських по-
їздів, стало відомо, що з середи, 
12 червня, до окремої вказівки 
відміняються такі приміські по-
їзди:

№ 6209 Фастів-Козятин, при-
буття в Козятин об 11.10;

№ 6212 Козятин-Фастів, від-
правлення з Козятина о 14.30;

№ 6307 Козятин-Жмерин-
ка, відправлення з Козятина 
об 11.15;

№ 6308 Жмеринка-Козятин, 
прибуття в Козятин о 14.26.

в Укрзалізниці.
Окрім зміни розкладу електро-

поїздів, планують реалізувати 
проєкти для генерації електро-
енергії. Це дозволить частково 
покрити потреби в живленні 
об’єктів критичної інфраструк-
тури Укрзалізниці, а також спо-
живачів по всій Україні, які під-

анастасія кВітка

З липня минулого року зміни-
ли графік руху електропоїздів з 
Козятина до Жмеринки та Ки-
єва. Електричок стало більше і 
ходили вони частіше. Розклад був 
зручним для козятинчан, ціна 
квитка на «просту» електричку, 
в порівнянні з іншими, доступна. 
Тож дістатися до Жмеринки чи 
Фастова можна було у зручний 
час протягом дня. Та наразі си-
туація змінюється. Укрзалізниця 
анонсувала — впродовж червня 
тимчасово коригуються графіки 
руху 74 приміських електропоїз-
дів по всій Україні.

«Щоб країна вистояла та уник-
нула блекаута, залізничники тим-
часово вносять зміни до графіка 
руху приміських електропоїздів. 
Деякі поїзди тимчасово не будуть 

курсувати, а деякі змінять пері-
одичність або їм буде обмежено 
маршрут», — йдеться у повідо-
мленні.

Разом з тим додають, що змі-
ни не стосуватимуться критично 
важливих електричок, які забез-
печують підвіз населення до ро-
боти та зворотно. І обіцяють, що 
при покращенні ситуації рух при-
міських електропоїздів будуть 
відновлювати.

«Докладемо максимальних зу-
силь, щоб зберегти залізничне 
сполучення між усіма населе-
ними пунктами. Просимо ви-
бачення у пасажирів за тимча-
сові незручності та закликаємо 
уточнювати інформацію про 
рух електропоїздів у касах, до-
відкових службах, на офіційних 
сайтах УЗ та регіональних фі-
лій», — звертаються до пасажирів 

електричок з козятина стане менше. З 12 червня тимчасово відмінили чотири електропоїзди 
в сторону Жмеринки та Фастова

відміняють чотири елеКтричКи, 
яКі Курсують через Козятин
економія  днями на сайті укрзалізниці 
повідомили — зменшуватимуть 
споживання електроенергії за рахунок 
перегляду графіка руху приміських 
електропоїздів. деякі з них тимчасово 
не будуть курсувати, а деякі змінять 
періодичність. дізналися, як ці зміни 
стосуються станції козятин та які 
електрички відміняють у нас

Як нашими дронами 
нищать техніку окупантів — 

дивіться відео
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марія лєхоВа

Цього місяця пересувний мамограф 
«Квітка» працюватиме у восьми грома-
дах. Серед них і наша.

У Подільському регіональному центрі 
онкології наголошують, що обстеження 
безоплатне за наявності роздрукованого 

та наявного е-направлення від сімейно-
го/лікуючого лікаря.

«Квітка» працює у громаді два дні. 
Приїжджають у населений пункт близь-
ко 10.00. За один день можуть обстежити 
30 мешканців. Результати пацієнти отри-
мують через 7–10 днів.

«Обстеження є особливо важливим для 

жінок 40-річного віку та старших. Це сто-
сується тих, хто не проходив мамографічне 
обстеження два і більше років з профілак-
тичною ціллю. А також не проходили мамо-
графію не менше одного року за наявності 
патології молочних залоз та мають підозру 
на патологію молочної залози (група ризи-
ку). Жінкам до 40 років лише за рекомен-

дацією лікаря», — зазначають в онкоцентрі.
До Козятина спеціалісти приїдуть 17–

18 червня.

до козятина приїде пересувний 
мамограф «квітка»

микола Філонов і Валерій коровій нагородили 
41 переможця конкурсу грантів «професійне зростання»
Блог

пресслуЖБа 
БлагодіЙного Фонду 

«украЇнськиЙ альянс»

Нещодавно у Хмільнику 
вручили сертифікати 20 пе-
реможцям конкурсу «Про-
фесійне зростання», який 
уже другий рік поспіль про-
водить громадське об’єднання 
«Ми — Вінничани», спільно 
з БФ «МХП — Громаді» на-
родними депутатами Миколою 
Кучером, Ларисою Білозір і 
Геннадієм Вацаком та БФ Ми-
коли Філонова «Український 
Альянс».

Переможців привітав голова 
ГО «Ми — Вінничани» Вале-
рій Коровій, який розповів 
про історію конкурсу «Про-
фесійне зростання» та інші 
соціальні проєкти об’єднання, 
які реалізовуються на Віннич-
чині.

Валерій Коровій відзначив 
важливість особистої ініціати-
ви мешканців області, їх ак-
тивність та широкий спектр 
грантових заявок учасників.

Окрім 20 переможців при-
ємною несподіванкою стало 
нагородження від керівника 
Благодійного фонду Мико-
ли Філонова «Український 
Альянс» ще 11 креативних 
учасників. А п’ять учасників, 
які писали проєкт на отри-
мання спортивного інвента-
рю для навчальних закладів, 
не отримали перемоги. Втім 
вони отримали сертифікат ак-
ції «Спорт заради Перемоги» і 
одержать спортивне приладдя 
вже незабаром.

«В державному бюджеті, 
в місцевому бюджеті, ви всі 
живете в громадах і бачите, 
наприклад, є така позиція, 
як спортивний інвентар для 
школярів. Немає в бюджеті 
на це коштів, не виділено, бо 
сьогодні в країні, як і в кож-
ного з нас, інші пріоритети: 
захист України і допомога 
ЗСУ, — звернувся до присут-
ніх Микола Філонов. — Ми 

підключились разом з БФ 
«МХП — Громаді», громад-
ським об’єднанням «Ми — 
Вінничани» і реалізовуємо 
от буквально в нашому районі 
Хмільницькому такий соціаль-
ний проєкт, як «Спорт заради 
Перемоги». Ми закуповуємо і 
передаємо безкоштовно спор-
тивний інвентар».

Цьогоріч на конкурс посту-
пило понад вісімсот заявок, 
з яких визначили 165 пере-
можців майже у всіх грома-
дах області. Найбільше заявок 
на конкурс поступило саме з 
Хмільницького району — 233.

Переможці презентували 
свої проєкти, які стосувались 
освіти, медицини, безпеки та 
насамперед особистого зрос-
тання як професіонала.

До прикладу, вчитель фізи-
ки Дмитро Міщенко Самго-
родоцької громади Дубовома-
харинецької гімназії переміг з 
проєктом на обладнання для 

кабінету фізики.
«Я написав у надії на те, 

що виграю на обладнання для 
кабінету фізики. Кабінети фі-
зики в наш час зовсім не по-
повнюються ніяким обладнан-
ням. Те старе обладнання, яке 
було, я відремонтував, але ж 
треба колись і нове», — каже 
вчитель фізики.

Директорка ліцею № 2 Ка-
линівської міської ради Світ-
лана Гетьман отримала одразу 
два сертифікати, один пере-
мога в конкурсі «Професійне 
зростання», другий на спор-
тивний реманент для школи 
в акції «Спорт заради Пере-
моги».

«Отримала два сертифікати 
один від ГО «Ми — Вінни-
чани» — сертифікат профе-
сійного зростання. Про що 
він? Він про те, що логістика 
нашого закладу буде більш 
вдалою, якщо ми будемо до за-
кладу їхати на велосипедах і 

відповідно зберігати ще й своє 
здоров’я.

Другий сертифікат, це сер-
тифікат від БФ «Українській 
Альянс», який допоможе нам 
розвивати «Спорт заради Пе-
ремоги». До речі, це не пер-
ша наша перемога в подібних 
проєктах, а вже друга», — каже 
Світлана Гетьман.

Довідково: До громадського 
об’єднання «Ми — Вінничани» 
входять народний депутат VIII 
скликання Сергій Кудлаєнко, 
ексголова Вінницької ОВА та 
колишній мер Вінниці, нар-
деп двох скликань Олександр 
Домбровський, партнерами 
ГО є чинні парламентарі Ла-
риса Білозір, Геннадій Вацак 
та Микола Кучер, засновник 
Благодійного фонду «Україн-
ський Альянс» Микола Філо-
нов, керівник організації — 
очільник Вінницької облдер-
жадміністрації 2015–2019 рр. 
Валерій Коровій.

А тема викладання мінно-ви-
бухової безпеки запропонована 
Юрієм Магдином, вчителем іс-
торії і правознавства, грома-
дянської освіти і захисту Укра-
їни в ліцеї села Черепашинці, 
була підтримана безумовно, 
адже в Україні йде війна.

«Суть мого проєкту полягає 
в наповненні практичним ін-
вентарем класу «Захисту Укра-
їни». Завжди мріяв, щоб там 
був справжній макет автомата 
Калашнікова (АК–74). А та-
кож, щоб там були магазини, 
і діти зможуть практично 
працювати зі складанням па-
тронів, аптечки, макети різ-
номанітних мін, гранат. Тоді 
вони зможуть це побачити, 
потримати в руках, дізнатись, 
що це таке. Зараз це особливо 
актуально під час можливих 
артилерійських обстрілів, щоб 
діти знали, як себе поводити з 
вибухонебезпечними предме-
тами», — каже Юрій Магдин.
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міка між ним і Тетяною Єрмола-
євою тривала півгодини. Нарешті 
об 11 засідання 46 позачергової 
сесії оголосили відкритим.

У порядку денному, який го-
тували, було 45 питань. Серед 
них — надання дозволу на виго-
товлення проєктно-кошторисної 
документації щодо будівництва 
укриттів та водогонів у Залізнич-
ному та селі Козятині. Олександр 
Шумський запропонував зали-
шити у порядку денному лише 
питання військових і виділення 
коштів на облаштування Алеї 
Слави. Депутатка від «Слуги на-
роду» Наталія Щербатюк попро-
сила також включити матеріальну 
допомогу на лікування козятин-
чанці. Відтак обранці прийняли 
порядок денний, у якому стало 
в чотири рази менше питань.

Дмитро Бернатович запропо-
нував провести закрите засідан-
ня, тому що 90% питань порядку 
денного стосуються військових. 
Обранці цю ідею підтримали. 
Представники медіа покинули 
сесійну залу.

Яким чином голосували де-
путати, стало відомо після того, 
як на сайті міської ради опри-
люднили результати поіменного 

голосування. Відповідно до до-
кумента, обранці внесли зміни 
до Комплексної оборонно-право-
охоронної програми в частині фі-
нансування бойових підрозділів. 
Однак два рішення із цього блоку 
не прийняли — по фінансуванню 
ремонту ізолятора тимчасового 
тримання у Хмільнику та однієї 
з військових частин. Для інших 
п’яти підрозділів фінансування 
заклали до програми і наступни-
ми рішеннями виділити кошти із 
вільних бюджетних залишків, що 
залишилися з попередніх років.

Продовжується підготовка 
до облаштування Алеї Слави — 
депутати внесли її до Програми 
розвитку житлово-комунального 
господарства та благоустрою і ви-
ділили на Алею кошти з бюджету.

Також обранці виділили гро-
ші на лікування для мешканки 
Козятинської територіальної гро-
мади. Однак, які саме суми виді-
лили на допомогу, Алею Слави 
та військових — невідомо, тому 
що на сесії представники нашо-
го видання перебувати не могли, 
позаяк засідання було закритим, 
а рішення 47 сесії на сайті Ко-
зятинської міської ради поки 
не оприлюднили.

бюджет Козятина перевиконаний 
на 10 мільйонів, а також повідо-
мила, що Центральна районна 
лікарня минулого місяця отри-
мала від Національної служби 
здоров’я України реабілітаційний 
пакет в амбулаторних умовах і 
вже провела тендери на ремонт 
КТ-апарату.

Позафракційна депутат Аліна 
Діденко запитала, яка ситуація 

із водогоном у Сигналі. Міський 
голова відповіла, що водогін за-
вершений, але для того, щоб його 
запустити, необхідно внести усю 
інформацію в електронні реєстри, 
на що потрібен час.

Депутат від «Європейської со-
лідарності» Олександр Євтушок 
мав декілька запитань та заува-
жень до звіту міського голови і 
вийшов на середину зали. Поле-

олена удВуд

Позачергову 46 сесію скликали 
на 10 ранку п’ятниці, 7 червня. 
На відміну від попереднього разу, 
коли обранців зібралося замало, 
цього разу депутатів прийшло 
більш ніж достатньо. До початку 
засідання депутат від «Слуги на-
роду» Олександр Шумський зро-
бив зауваження з приводу того, 
що про скликання сесії повідо-
мили у переддень аж о 16 годині.

— Я працюю з 8 до 18 вечора, 
з 18 до 20 я їду додому, о 20 ве-
чора мені потрібно сідати вдома, 
читати матеріали сесії і відсунути 
сім’ю, бо ви захотіли о 16 годи-
ні вечора скинути матеріали, чи 
як? — запитав Шумський.

На що міський голова відпові-
ла, що майже всі проєкти рішень, 
які є у порядку денному, були 
надані ще на попередню сесію.

— Позачергова сесія, наскільки 
мені не зраджує пам’ять, скли-
кається виключно з нагальних 
питань, — взяв слово Дмитро 
Бернатович, депутат від «Євро-
пейської солідарності». — У нас 
в порядку денному більше сорока 
питань. Наша фракція вважає, що 
нагальними питаннями на сьо-
годні вважаються виключно 
питання військових і їх забез-
печення. Решту питань можна 
розглянути на черговій сесії, яка 
буде скликана відповідно до ре-
гламенту і Закону про місцеве 
самоврядування.

Олександр Шумський запитав, 
для чого порізали на латки вулицю 
Довженка. До трибуни вийшов на-
чальник управління житлово-ко-
мунального господарства Іван 
Вовкодав і сказав, що на вулиці 
Довженка вирізали карти у місцях, 
де з’явилися вибоїни.

— Всі їздили цією вулицею 
і бачили, що там таких ям 
не було, — сказав на це Шум-
ський. — А на вулиці Куликів-
ського ніби ям немає!

— Стосовно вулиці Куликів-
ського, ми перебуваємо в су-
дах і вимагаємо від підрядника 
усунення зауважень, — відповів 
Вовкодав. — Має проводитися 
експертиза.

Олександр Шумський уточнив, 
що має на увазі вулицю далі за ту-
нелем.

— Це не вулиця Куликівського, 
це вже вулиця Подільська, — ска-
зав Іван Вовкодав. — Вона є у нас 
в програмі, але ви маєте розуміти, 
що фінансування, яке виділене, 
не покриє нашу потребу в по-
точному ремонті. Тому в першу 
чергу потрібно робити ремонт 
на тих вулицях, на яких є най-
більше навантаження.

Олександр Шумський попро-
сив міського голову прозвітува-
ти про те, що зроблено в грома-
ді у міжсесійний період. Тетяна 
Єрмолаєва вийшла до трибуни. 
Міський голова коротко прозві-
тувала по кожній галузі. Зокрема, 
сказала, що станом на 1 червня 

До того, як працівники 
засобів масової 
інформації покинули 
сесійну залу, депутати 
встигли розглянути 
тільки перше питання

депутат олександр шумський зробив зауваження з приводу того, що про скликання 
позачергової сесії повідомили запізно. на офіційних ресурсах козятинської міської ради 
в мережі повідомлення з’явилося о 16 годині

сесію місьКої ради провели 
за заКритими дверима 
політика  попередня спроба провести 
чергову сесію козятинської міської ради 
провалилася і через два тижні скликали 
позачергову. майже 45 питань мали 
розглянути обранці, але більшість із 
них так і не внесли до порядку денного. 
а коли перейшли до голосування, 
депутати взагалі вирішили провести 
закрите засідання

536960 537432
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В’ячеслаВ гончарук

У неділю, 9 червня, ми вчер-
гове відвідали ініціативну групу 
«Міцний тил». Дівчата в цей день 
взялися до праці раніше ніж за-
звичай.

— У нас була домовленість, що 
починаємо роботу о 9-й, а по-
тім вирішили, що краще почати 
раніше. Тому що о 16-й годині, 
коли завершуємо роботу, в цеху 
не просто жарко, а навіть добре 
спекотно. Хто прийшов сьогод-
ні на 9, то вони не запізнились, 
це ми прийшли раніше, — каже 
волонтер Ольга Пирогова.

Долучається до розмови сестра 
волонтерки Катерина Коваль.

— У нас в робочому проце-
сі зараз 7 автоклавів і восьмий 
у дорозі. Це нашим рідненьким 
воїнам настільки сподобалась 
наша продукція, що вони за свої 
кошти і з того пекла, де вони 
знаходяться, придбали нам ще 
один автоклав, щоб ми могли 
виробляти ще більше пакетів зі 
стравами. Я пишаюся нашими 
воїнами, що вони встигають і 
ворога бити, і нам допомагати, — 
сказала вона.

— Ольго, — звертаємося 
до Ольги Пирогової. — Минулої 
нашої зустрічі у вас було 5 ав-
токлавів, тепер є 7 і на підході 
восьмий. Два автоклави ви доку-
пили чи то допомога від когось?

— Одного ми придбали за гро-
ші, які зібрав маленький волон-
тер Захар Іщук, а другий нам 
купила міський голова Тетяна 
Єрмолаєва. Вона була у нас, 
пакетам, які ми робимо, дала 

високу оцінку і обіцяла, що ще 
купить нам комбайн для нарі-
зання моркви.

— Ви за зміну виготовляли 
в середньому 250 пакетів, коли 
у вас буде 8 автоклавів, то змо-
жете робити 500?

— Ні, не можемо. З автоклава-
ми у нас дійсно проблем немає, 
але ж хлопцям треба калорій-
на страва. Який буде той борщ 
чи голубці, коли воно буде без 
м’яса. А його у нас залишилось 
на 2 дні від сили. Виготовимо 
стільки пакетів, на скільки ви-
стачить м’яса. Мова не йде тіль-
ки про свинину, у нас все піде: 
бичок, качки, гуси і індики.

Ольга дуже дякує усім, хто до-
помагає нашим захисникам всім, 
чим може.

— Іноді навіть соромно про-
сити про допомогу людей, які 
відривають від себе останнє та 
звертаємося, тому що, до кого 
ми ще можемо звернутись? Люди 
може того й не знають, як їм 
наші хлопці дякують за їхню до-
помогу, — каже волонтерка.

— Ця допомога від людей йде 
тільки воїнам нашого краю чи 
даєте всім, хто до вас зверта-
ється?

— Спочатку так, допомагали 
продуктами тільки своїм, але ж 
воїни вони всі наші. Коли вони 
йдуть на позиції, де дуже спекот-
но чи у розвідку, у них є вибір: 
брати з собою їжу чи додатковий 
боєкомплект. Вони боєкомплект 
обирають, а з їжею, як прийдеть-
ся. Наші пакети для таких потреб 
дуже зручні і ми отримуємо за-
мовлення від тих підрозділів, де 

«хлопці, які знайомі з нашою продукцією, навіть 
хочуть купувати її і запитують, скільки коштує»

не воюють хлопці з нашого краю.
Біля плити з баняками тра-

диційно працює Катя. Поруч із 
нею біля автоклавів майбутній 
кулінар-кондитер Влад Тучак. 
Він недавно останній раз у ролі 
учня переступив поріг гімназії. 
Запитали його, чим він зараз за-
ймається.

— Зараз такої роботи, де мож-
на зібрати гроші на ЗСУ, немає, 
прийшов у групу допомагати.

— Десь плануєш вчитися?
— Хочу стати професійним ку-

лінаром-кондитером, документи 

хочу подати у наше училище, — 
сказав юнак.

Ще нам бджілки ініціативної 
групи розповіли, що недавно 
у них був отець Роман із пода-
рунками.

— Полиці, куди ми складаємо 
передачі від нього, не встигають 
порожніти. Багато допомагає 
наш ринок. З м’ясної продукції, 
яку вони передали, ми зробили 
750 пакетів паштету, — розповіли 
волонтерки.

Наостанок зайшли у склад го-
тової продукції. Там вже готові 

до відправки 22 упакованих бана-
нових ящики пакетів з голубця-
ми, борщем і кашею. За 2 місяці 
роботи на новому місці ініціатив-
ною групою «Міцний тил» було 
виготовлено 5 тисяч продуктових 
пакетів. А готують їх звичайні 
жінки, які кидають все вдома 
заради того, щоб допомогти 
нашим воїнам і пришвидшити 
нашу перемогу.

Ви можете долучитися до важ-
ливої справи, яку роблять волон-
тери. Картка Ольги Пирогової 
4441 1111 4637 4503

пресслуЖБа 
партіЇ «слуга 

народу»

У Швейцарії 15–
16 червня відбудеться Глобаль-
ний саміт миру, ініціатором 
якого виступає Україна.

Народна депутатка України 
Ірина Борзова повідомила, що 
під час заходу буде обговорю-
ватися Формула миру Прези-
дента Володимира Зеленського. 
Це ініціатива і дипломатична 
платформа, запропонована 
Україною для досягнення спра-
ведливого миру і закінчення 
війни, яку розв’язала Росія 
проти нашої країни й нашого 
народу.

«Україна найбільше з усіх 
прагне справедливого завер-
шення війни. Головне завдання 

Української формули миру — 
об’єднати світову спільноту, 
аби примусити Росію до миру. 
За інформацією Офісу Пре-
зидента, на саміт запрошено 
160 країн із різних регіонів 
світу, щоб поділитися своїми 
ідеями та баченням спра-
ведливого і тривалого миру 
в Україні. Мета саміту — роз-
почати мирний процес і розро-
бити практичні кроки на шля-
ху до миру», — говорить Ірина 
Борзова, голова Вінницької 
обласної організації політичної 
партії «Слуга Народу».

Ірина Борзова нагадала, що 
основою Української формули 
миру є 10 пунктів, серед яких: 
ядерна безпека; продовольча 
безпека; енергетична безпека; 
екологічна безпека; повернен-
ня всіх полонених і депортова-

них; припинення бойових дій; 
виведення російських військ; 
відновлення територіальної 
цілісності України; відновлення 
справедливості (агресор має 
компенсувати завдані збитки); 
недопущення повторення агресії.

«На першому інавгураційному 
саміті, який відбудеться 
15–16 червня у Швейцарії, 
пропонується  розробка 
технічного покрокового плану 
за трьома ключовими пунктами, 
які об’єднують країни. Це про-
довольча безпека і вільне судно-
плавство, енергетична та ядерна 
безпека, обмін полоненими «всіх 
на всіх», повернення українських 
дітей, викрадених Росією, і де-
портованих українців.

Важливо, що буде обговорюва-
тись питання щодо обміну поло-
неними та повернення викраде-

них Росією українських дітей, це 
те, що болить кожного українця.

Саміт відбудеться без Росії, бо 
головна мета Путіна — зробити 
так, щоб війна тривала. Тому РФ 
пустила всі дипломатичні сили 
на те, щоб зірвати об’єднання 
світу навколо формули миру», — 
говорить Ірина Борзова.

Народна депутатка зазна-
чила, що Українська формула 
миру може дати дієвий світовий 
механізм тиску на Росію.

«Формула миру — це не спро-
ба домовитися з агресором чи 
піти на якісь поступки, це 
спосіб досягти перемоги. Якщо 
весь світ об’єднається навко-
ло Української формули миру, 
Путін не зможе прикривати 
своєю брехнею подальше про-
довження війни», — резюмувала 
Ірина Борзова.

ірина борзова про шлях до миру
Блог

537381
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війна

гато захисників наших, які потре-
бують нашої допомоги. Віримо 
в них, підтримуємо, підтримуємо 
ЗСУ. Найщиріші співчуття роди-
ні Марчуків, — сказав селищний 
голова і закликав всіх пом’янути 
загиблого воїна хвилиною мов-
чання.

Сільський староста також ви-
словив співчуття родині, та низь-
ко вклонившись дружині і дочці 
Героя, закрив мітинг скорботи 
і пам’яті.

Від храму Різдва Пресвятої Бо-
городиці траурна колона рушила 
до сільського кладовища. Там 
слово мав Отець Роман, а після 
виступу священника з Мико-

лою Марчуком стали прощатися 
востаннє. Прощалися довго, як 
зазначили селяни, Микола був 
прекрасної душі чоловік. До ньо-
го за допомогою зверталися жи-
телі Вернигородка, Великого і 
Верболіз і він допомагав, чим 
міг. Кому давав словесну по-
раду, як того вимагає ситуація, 
а в більшості випадків приїздив, 
щоб чотириногого пацієнта по-
бачити. Всі хотіли віддати шану 
і як воїну-захиснику, і як добрій 
людині, що залишила про себе 
добру пам’ять.

Поховали Героя під Гімн Укра-
їни і військовий салют від са-
лютної групи.

в 2015 році Микола Марчук пе-
реходить працювати у Верни-
городоцький ліцей, звідки був 
призваний 6-го березня до лав 
ЗСУ в окрему 41 бригаду на по-
саду санітара медичного пункту 
механізованого батальйону. Саме 
там він зі зброєю в руках зі свої-
ми товаришами по службі чинив 
опір окупанту.

З липня 2023 року він брав 
участь у заходах, необхідних 
для забезпечення оборони Укра-
їни на Куп’янському напрямку 
Харківської області. А за героїзм 
під час несення служби отримав 
нагороди «За службу державі», 
«За визволення Куп’янської 
громади». Микола Марчук дуже 
ретельно ставився до своїх служ-
бових обов’язків, за що отримав 
звання сержанта та підвищення 
на посаді санінструктора.

У квітні цього року їх бригада 
була переведена для захисту на-
селеного пункту Часів Яр. Там 
він боронив українську землю, 
там зустрічав свою половинку, 
з якою у 1994 році стали на ве-
сільний рушник. А від їхнього 
шлюбу у 1995 році народилася 
люба донька Тетяна, яку вони 

виховали гарною дочкою і гідною 
громадянкою в суспільстві. На-
талія і Микола жили мирними 
планами та мріяли, що будуть ро-
бити після перемоги над ворогом. 
Та 6-го червня 2024 року, вико-
нуючи свій військовий обов’язок, 
славний син українського народу 
під час військової операції заги-
нув на полі бою, — сказав веду-
чий мітингу і запросив до слова 
селищного голову Олександра 
Амонса.

— Сумна звістка, яка прийшла 
з фронту, всіх нас об’єднала. При 
виконанні бойового завдання 
загинув Марчук Микола Ми-
колайович. Односельчанин, за-
хисник, Герой, а зараз вже янгол 
Небесного війська. Ворог злий, 
ворог жорстокій і не має жалю. 
Він прийшов на нашу землю 
і він не просто прийшов. Він 
прийшов нас убивати і нищити 
як націю, і в нас другого шансу 
не буде, ми мусимо перемогти. 
Перемога дається дуже важко і 
ви бачите, як важко ми проводи-
мо в останню дорогу найкращих 
синів України. Пам’ятаймо, війна 
не закінчилась на сході України і 
на півдні багато ворогів, а й є ба-

В’ячеслаВ гончарук

Ворожий танк обірвав життя 
Миколи Марчука 6-го червня 
2024 року. У вівторок, 11 червня, 
громада зустрічала свого захис-
ника. Ще о восьмій ранку люди 
встелили дороги траурного марш-
руту гілками ялини та квітами. 
Через годину зустріли загиблого 
воїна, стоячи на колінах.

Біля будинку Героя з Миколою 
прощалися рідні, родичі, близь-
кі, друзі, сусіди і куми родини, 
керівництво Вернигородоцького 
старостату та селищної ради.

Серед присутніх був друг Ге-
роя і одногрупник по інституту. 
Він розповів, що з 1988 року 
по 1993 навчалися у Білоцерків-
ському аграрному інституті. Всі 
5 років разом сиділи за столом 
під час занять і жили в студент-
ські роки в одній кімнаті.

— По завершенню навчання 
Коля отримав направлення в село 
Степки Мурованокуриловецького 
району, а я отримав направлен-
ня у Кашперівку. У 1994 році 
Коля приїхав до мене на весіл-
ля. Я йому запропонував роботу 
у Вернигородку. Він поговорив з 
керівником підприємства Воло-
димиром Шубовичем і той сказав 
йому, що спеціалісти-тваринники 
треба і Микола переїхав у село 
над Гуйвою. Скільки у Вер-
нигородку було господарство, 
стільки він працював на фермі. 
У листопаді минулого року ми з 
ним зустрічалися. Я з Козятина 
підвозив його додому. Він мріяв 
про перемогу і казав, що після 
перемоги обов’язково родинами 
посидимо… Але он воно як ви-
йшло, — сказав на завершення 
нашої розмови тезка Героя пан 
Микола.

Заупокійну молитву провели 
настоятель храму Різдва Пресвя-
тої Богородиці отець Роман та 
настоятель Свято-Покровсько-
го храму села Сестринівки Іван 
Дуник. По завершенні молитви 
траурна колона живим коридо-
ром рушила до місцевої церкви.

У голові колони — портрет во-
їна, на подушечці — нагороди 
славного воїна, за ними — коши-
ки квітів. Чин похорону провели 
отець Роман, отець Іван та отець 

Володимир з Махнівки. По за-
вершенні заупокійної молитви 
на подвір’ї храму за воїном прой-
шов мітинг скорботи і пам’яті.

Відкрив його староста села Во-
лодимир Гупяк.

— Величезне горе спіткало 
нас і привело до цього жалоб-
ного місця. З почуттям глибокої 
скорботи та непоправної втрати, 
схиливши голови, ми проводжа-
ємо в останню дорогу дорогого 
нам чоловіка, сина, батька, за-
хисника — Миколу Марчука.

Важко знайти слова втіхи, 
неможливо загоїти біль та гір-
коту від втрати рідних і близьких 
людей, та нехай світлий спомин 
про загиблого захисника стане 
сильнішим за смерть і назавжди 
залишиться у пам’яті рідних, ко-
лег, друзів, бойових побратимів. 
Усіх, хто знав його і шанував. 
Як боляче усвідомлювати, що так 
рано обірвалося життя молодої 
людини, доброго сусіда і жителя 
села, найкращого чоловіка і лю-
блячого батька. Скільки доброго 
та світлого у нього могло бути 
попереду, однак зла доля роз-
порядилася інакше. Наш мужній 
воїн поповнив ряди Небесного 
війська, — сказав ведучий і зупи-
нився на біографії Героя.

Народився Микола Марчук 
30 липня 1971 року в с. Ви-
щеольчедаїв. Там пройшло 
його дитинство і шкільні роки. 
У 1978 році він вперше пере-
ступив поріг школи, котру за-
кінчив у 1988 році. Далі — Біло-
церківський аграрний інститут 
по спеціальності ветеринарна 
медицина. Згадуючи той період 
його життя, можна запевнити, 
що педагогічні працівники на-
вчили його головного — бути 
справжнім чоловіком, понад усе 
цінувати дружбу своїх товаришів, 
дорожити сім’єю та любити рідну 
землю. По завершенні навчання 
працював за спеціальністю в Му-
рованокуриловецькому районі. 
Через 6 місяців роботи навесні 
1994 року переїхав працювати 
у Вернигородок і продовжив 
свою трудову діяльність у місце-
вому господарстві за спеціальніс-
тю ветеринарний лікар.

Після того, як тваринництво 
в господарстві було ліквідоване, 

Прощалися довго. Всі 
хотіли віддати шану 
і як воїну захиснику, 
і як гарній людині, що 
залишила про себе 
добру пам’ять

миколі марчуку було 52 роки. Вічна пам’ять Герою!

дружина наталія. тримає прапор, який передали їй військові

миКола мріяв про перемогу, 
але героєм повернувся на щиті 
втрата  микола марчук народився 
у Вищеольчедаєві, у Вернигородок 
переїхав після того, як гостював 
у однокурсника по інституту. працював 
ветлікарем і всі в громаді його поважали. 
на війні дарував життя побратимам, 
проте своє зберегти не зумів
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чинку, висаджений молодий сад, 
є гаражне приміщення.

Розповімо трішки щодо функ-
ціональності новоствореного 
батальйону — патрульні по-
ліцейські реагуватимуть на усі 
виклики, які надходитимуть 
на лінію «102», працюватимуть 
у сфері безпеки дорожнього руху 
та громадського порядку. Зага-
лом, батальйон патрульної по-

ліції буде обслуговувати 9 ОТГ 
у Хмільницькому районі та авто-
дороги міжнародного значення. 
Є інформація і щодо заробітної 
плати діючого працівника па-
трульної поліції. Вона старту-
ватиме від 18 тисяч гривень. З 
часом вона буде збільшуватися. 
Все залежатиме від вислуги ро-
ків, звання та посади. Графік 
роботи — позмінний.

Героїв, українців, які поклали 
голови за нашу свободу і неза-
лежність, хвилиною мовчання.

— Хочу привітати з визначним 
днем для регіону, — сказав Олек-
сандр Фацевич. — Такими захо-
дами і такими подіями ми по-
казуємо, що ми сильні не тільки 
на фронті, а на умовно мирних 
територіях. Коли ми розвиває-
мось, незважаючи на ту ситу-
ацію, яка склалася, на те, що 
в нас іде жорстока війна. Ми 
створюємо нові підрозділи, мі-
няємо підходи до роботи. Най-
головніше завдання — захищати 
мирне населення. Служіть з чес-
тю! Слава Україні!

Вітальне слово також надали 
начальнику Департаменту па-
трульної поліції генералу поліції 
третього рангу Євгенію Жуко-
ву, керівнику відділу з право-
охоронних питань Посольства 
США в Україні Джошуа Темб-
ладору, заступнику начальника 
Вінницької обласної військової 
адміністрації Андрію Кавунцю. 
Вони підкреслили, що безпека 
всіх мешканців області, незалеж-
но від їхнього місця проживання, 
є головним пріоритетом.

Урочиста частина відкриття 
батальйону завершилася. Усіх 
запросили до спільного фото 
на згадку. Далі — бажаючим 
показали адмінбудівлю, задній 
двір, автопарк. Тут все нове та 
сучасне — кабінети, меблі, об-
ладнання. На стінах коридо-
рів — фотоколажі з патрульни-
ми на різних локаціях. Є чергова 
частина, кабінети групи кадрово-
го забезпечення, групи розшуку 
та опрацювання матеріалів до-
рожньо-транспортних пригод, 
адміністративної практики, без-
пеки дорожнього руху, відділен-
ня моніторингу та аналітичного 
забезпечення, кімната прийому 
громадян, актова зала тощо. 
На задньому дворі облаштований 
куточок з лавочками для відпо-

ірина шеВчук

Із середини лютого минулого 
року у Козятині відкрився набір 
до батальйону патрульної поліції 
з обслуговування Хмільницько-
го району управління патруль-
ної поліції у Вінницькій області. 
Дислокація батальйону — наше 
місто. Саме звідси патрульні екі-
пажі будуть направлятися на свої 
квадрати патрулювання.

Відбір кандидатів був багато-
етапним та довготривалим — від 
конкурсного відбору, тестування 
на знання законодавства та ло-
гіки, загальних навичок, прохо-
дження військово-лікарської ко-
місії до перевірки рівня фізичної 
підготовки та співбесіди. Лише 
після цього майбутні патрульні 
направлялися на навчання в ака-
демії патрульної поліції.

І ось цієї п’ятниці, 7 червня, 
відбулося офіційне відкриття. Те-
риторію та й саму будівлю тепер 
уже новоствореного батальйону 
патрульної поліції не впізна-
ти — тут все нове та приведене 
до ладу — від газону, кабінетів та 
обладнання, до гаражів та авто-
парку. Новенькі патрульні авто 
та персонал готові нести службу. 
Командир батальйону патрульної 
поліції з обслуговування Хміль-
ницького району — капітан полі-
ції Юрій Осадчук. Основна мета 

цього нового проєкту — покра-
щити систему реагування поліції 
на звернення громадян і зробити 
її більш ефективною. На офіцій-
ну частину заходу з нагоди від-
криття батальйону патрульної 
поліції завітали високопосадовці 
Департаменту патрульної поліції, 
обласне та районне керівництво, 
голови ОТГ.

Особовий склад батальйону 
патрульної поліції вишикувався 
на території біля адмінбудівлі. 

Молоді, амбітні, готові до ви-
конання завдань. «Рівняйсь. 
Струнко. Рівняння ліворуч. Пане 
генерал, особовий склад за ва-
шим наказом вишикуваний», — 
сказав начальник Департаменту 
патрульної поліції Євгеній Жуков. 
Зазвучав Гімн України. До слова 
запросили заступника голови

Національної поліції, керівни-
ка патрульної поліції, генерала 
третього рангу Олександра Фаце-
вича. Перед його вітальними сло-
вом вшанували пам’ять загиблих 

Територію та й саму 
будівлю тепер уже 
новоствореного 
батальйону патрульної 
поліції не впізнати — 
тут усе нове

у козятині запрацювала патрульна поліція з 
обслуговування хмільницького району. на службу наразі 
заступає 139 працівників

Батальйон патрульної поліції буде обслуговувати 9 отг та автодороги міжнародного значення. для патрулювання в автопарку — нові та сучасні авто

командир батальйону патрульної поліції — капітан 
поліції юрій осадчук. після офіційної частини він проводив 
екскурсію по адмінбудівлі високопосадовцям департаменту 
патрульної поліції

у Козятині відКрили батальйон 
патрульної поліції
офіційно  у п’ятницю, 7 червня, 
у козятині відбулося урочисте, офіційне 
відкриття батальйону патрульної поліції 
з обслуговування Хмільницького 
району, який розташований на провулку 
кондрацького, 1 а (приміщення, де 
знаходились мрео та даі). до служби 
заступає наразі 139 працівників: 29 дівчат, 
решта — хлопці. розповідаємо, як все було
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В’ячеслаВ гончарук

З 7-го по 9-те червня в місті 
Кропивницький тривав Чемпі-
онат України з легкої атлетики 
серед спортсменів 2009 р. н. і 
молодших.

У змаганнях брали участь 
спортсмени з Київської, Кіро-
воградської, Чернігівської, Во-
линської, Вінницької областей 

та столиці. Серед них була ви-
хованка тренера Володимира 
Галицького Анна Шарун.

У перший день змагань Аня, 
подолавши планку на висоті 
155 см, забронювала собі місце 
серед 12 фіналісток.

Боротьбу за золото Анна по-
чала з висоти 140 см. З такої ж 
висоти стартувала її основна су-
перниця киянка Кіра Кокоша. 

наша анна шарун — чемпіонка україни 
зі стрибків у висоту

Вона, як і Аня, подолала таку ж 
висоту з першої спроби. З першої 
спроби Аня і Кіра долали на-
ступні висоти на відмітках 145, 
150, 155 і 160 см.

Обидві спортсменки спробу-
вали розібратися, хто кращий, 
коли долали висоту на відмітці 
у 165 см. Тільки в цей день три 
спроби подолати таку висоту 
були невдалі для обох спортс-

менок. Тож золоту медаль за од-
накових показників отримали дві 
атлетки, а медаллю за друге місце 
в цій дисципліні нікого не на-
городжували. Ще Анна може 
взяти собі в актив те, що вона 
молодша від Кіри Кокоші майже 
на 2 місяці.

Вітаємо чемпіонку Анну Ша-
рун та її тренера Володимира 
Галицького.

центру комплектування та со-
ціальної підтримки, підпол-
ковника Мащака. Цілу годину 
після концерту учасники гурту 
роздавали автографи та робили 
світлини із задоволеними слуха-
чами. У Перемишлянах хлопцям 
вдалося зібрати 24 916 гривень. 
Ці кошти спрямували на 80 Де-
сантно-штурмову бригаду.

— Дякуємо за ефір на радіо 
«Буковинська хвиля 100 fm» ди-

ректору радіо Олегу Сірману та 
чудовій ведучій Марині Скінтей, 
організаторам фестивалю «Ро-
кЕрія 2024» Ігорю Олексюку, 
Катерині Козачук та Кирилу 
Нідєльському, а також мецена-
там і бізнесменам Перемишлян, 
за підтримки яких відбувся наш 
благодійний концерт у Пере-
мишлянах і які зробили вели-
кий внесок у закриття збору для 
80 Десантно-штурмової бригади.

ваємося, що і в нашому Козятині 
теж буде такий, де молоді талан-
ти зможуть розвиватись і будуть 
створюватися нові музичні гурти 
для підтримки культури україн-
ської пісні.

Одразу після виступу учасни-
ки гурту поїхали на Львівщину, 
до міста Перемишляни. Тут вони 
зіграли другий благодійний кон-
церт, де збирали кошти на пі-
кап для 80 Десантно-штурмової 
бригади.

— Концерт був дуже ціка-
вий, — продовжує Сергій Гай-
дучок. — Ми розділили сцену із 
Зиновієм Медюхом. Це Людина 
з великої літери. Він військовий 
ветеран, бард. Сам він з міста 
Стрий і має свій гурт «Кулі». Піс-
ля звільнення зі служби Зиновій 

Медюх постійно грає концерти 
на передовій, має спільні пісні 
з «Піккардійською Терцією» та 
Оксаною Мухою.

У Перемишлянах лютих ко-
зятинців зустріли дуже тепло та 
голосно. Хлопці запалили пу-
бліку своїми піснями. І провели 
благодійний аукціон, на якому 
розіграли особливий лот.

— Перед концертом ми зроби-
ли прапор міста Перемишляни 
із логотипом «Draft», — розказує 
Сергій Гайдучок. — На аукціоні 
його забрали за чотири тисячі 
гривень.

На біс хлопці знову зіграли 
«Запах рідного дому». Після ви-
ступу музикантам вручили по-
дяку від начальника четвертого 
відділу Львівського районного 

олена удВуд

Гурт «Draft» — це п’ятеро тала-
новитих та харизматичних музи-
кантів: вокаліст Сергій Гайдучок, 
гітарист Сергій Нечай, басист 
Богдан Ільчук, барабанщик Ілля 
Мхеідзе та звукорежисер Костян-
тин Гончар. Їх знають не лише 
у рідному місті. У 2021 році 
«Draft» взяв Гран-прі на всеу-
країнському фестивалі в Умані, 
а від початку повномасштабного 
вторгнення хлопці активно під-
тримують військо і долучилися 
до благодійного фонду «Бойовий 
волонтер України».

Найчастіше наші хлопці ви-
ступають у Києві та Вінниці, 
а нещодавно лютих козятинців, 
як їх називають на «RadioROKS», 
покликали до Чернівців. На за-
прошення відділу культури Чер-
нівецької міської ради хлопці ви-
ступили на благодійному фести-
валі «РокЕрія 2024».

— Ми поїхали на фестиваль 
разом із головою фонду «Бойо-
вий волонтер України» Воло-
димиром Буцієм, — розповідає 
Сергій Гайдучок, фронтмен гур-
ту «Draft». — Перед виступом ми 
завітали на радіо «Буковинська 
хвиля 100 fm», де Володимир 
разом зі мною розповів про ді-
яльність фонду та благодійні кон-

церти гурту «Draft». Розказували 
ми і про Козятин.

На фестивалі «РокЕрія 2024» 
виступали сім гуртів. «Draft» став 
хедлайнером. На сцену хлопці 
вийшли третіми, щоб встигнути 
до комендантської години до-
їхати до іншого міста, де мали 
виступати наступного дня. Але 
про це трохи згодом.

У Чернівцях «Draft» зіграв 
майже повноцінний концерт. 
Гості фестивалю почули «Лютий 
Козятин», «Маяк», нову пісню 
«Крила» та інші треки. Публіка 
зустріла козятинчан із захватом. 
Звісно, глядачі не могли одразу 
відпустити наших хлопців, тож 
на біс гурт ще раз зіграв «Запах 
рідного дому».

Фестиваль «РокЕрія 2024» мав 
благодійну мету — зібрати кошти 
для бойового підрозділу «Альбін». 
Він повністю сформований із 
добровольців. Там служать ор-
ганізатори фестивалю та велика 
кількість музикантів із Чернівців. 
Гурту «Draft» вдалося зібрати під 
час виступу 8300 гривень і всі ці 
кошти спрямували на бойовий 
підрозділ «Альбін».

— Нас взагалі дуже приємно 
вразило, що в Чернівцях існує 
єдиний в Україні станом на зараз 
рок-клуб, який заснувала міська 
рада, — каже Гайдучок. — Споді-

«Нас приємно вразило, 
що у Чернівцях 
є єдиний на всю 
Україну рок-клуб, 
який заснувала міська 
рада»

на фестивалі «рокерія» виступало сім гуртів. «Draft» був 
хедлайнером

зібрали 33 тисячі на зсу у 
чернівцях і перемишлянах
підтримка армії  козятинський 
гурт «Draft» поїхав підкорювати захід 
україни. наші хлопці стали хедлайнерами 
фестивалю «рокерія 2024», що проходив 
у Чернівцях, а наступного дня поїхали 
на львівщину, де зіграли з військовим 
ветераном Зиновієм медюхом. під час 
двох благодійних концертів гурт зібрав 
гроші для наших захисників
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анастасія кВітка

Наприкінці травня відбулася 
поїздка у м. Берегово (Закар-
паття) на гала-концерт Всеу-
країнського фестивалю-кон-
курсу дитячого та юнацького 
театрального мистецтва «Юні 
зірки Мельпомени-2024». Сам-
городчани з народного аматор-

ського театрального колективу 
«Smagron» — серед кращих.

Як повідомляє Самгородоць-
кий центр культури та дозвілля, 
розпочалося все з того, що на-
родний аматорський театраль-
ний колектив «Smagron» (керів-
ник Ольга Савенець) відправив 
на конкурс заявку та відео ляль-
кової вистави «В нашій єдності 

у «смагронівців» — ііі місце у «ляльковій виставі» 
і запрошення на гала-концерт

дорога» (автор Дмитро Мальо-
ваний).

Зауважують — конкурс держав-
ний (не комерційний), у кожній 
із 4-х номінацій є лише 3 пере-
можці, а у фестивалі-конкурсі 
взяли участь 76 театральних ко-
лективів із 19 областей України 
(загалом 719 учасників).

«Смагронівці» — серед кращих! 

ІІІ місце у номінації «Лялькова 
вистава» і запрошення на гала-
концерт у Закарпатський об-
ласний угорський драматичний 
театр! Далі підготовка і шлях 
до здійснення мрії. Дякуємо на-
шим батькам за довіру та спон-
сорську допомогу, адже саме 
вони взяли на себе всі витрати ді-
тей по поїздці! Дружна команда, 

мандри, потяг, термальні води, 
Угорщина, сербський хліб, на-
ціональна кухня, місцевий коло-
рит, пам’ятки архітектури, гори, 
справжній Угорський драматич-
ний театр, неймовірні враження 
та незабутні емоції — це все так 
важливо для дітей та справжніх 
артистів», — йдеться у повідо-
мленні.

новини

ворот. У Льоні машина важка і 
вона врізалася в дерево. О 8 ранку 
його вже не було. Щойно про це 
дізналася, одразу найняла машину, 
наше керівництво навіть не знало, 
що з ним. Відправили тіло чоло-
віка спочатку в Горлівку, а потім 
до нас у Соледар і поховали там. 
Підприємство пам’ятник поста-
вило.

Так Валентина залишилася зо-
всім сама. Молодший брат Євге-
ній, який працював геологом, по-
мер у 1982 році. За декілька років 
пішла з життя і своячка Неля, яка 
працювала у Бахмуті суддею. Вона 
загинула під час відпочинку, вто-
пившись на пароплаві «Адмірал 
Нахімов».

«я Б Їм ноги і руки цілуВала 
за міЙ порятунок»

Все життя Валентина Геть-
ман пропрацювала на Динасо-
вому заводі в рідному Соледарі. 
На заслужений відпочинок піш-
ла у 1994-му. Каже, відпускати 
її не хотіли. Починала простою 
робітницею, закінчила контроле-
ром відділу технічного контролю та 
центральної заводської лабораторії.

— Я і в хорі брала участь і ще 
була додатково дружинником, — 

розповідає Валентина Гетьман. — 
Возили мене на інші підприєм-
ства, показувала роботу свою. 
Нагороди у мене є — «Ветеран 
праці», «Переможець соцзмагання 
1977», «Ударник десятирічки».

У рідному Соледарі жінка про-
жила до 2022 року. Коли росія по-
чала повномасштабне вторгнення, 
їй довелося тікати. Як каже сама, 
Друга світова війна забрала у неї 
тата і маму, а сучасна війна роз-
дягнула, роззула і забрала дім. Так 
Валентина потрапила до Махнів-
ки, де знайшла прихисток у закла-
ді для тимчасового перебування 
та медичного обслуговування при 
Центрі надання соціальних послуг 
тамтешньої сільської ради.

— Я дуже вдячна кореспонден-
ту Колі Могилевському, який ви-
тягнув мене з епіцентру вогню, — 
каже Валентина. — Їхала машина з 
написом «Преса». Ми її зупинили, 
була зі мною ще одна жінка, Люба. 
Коля нас взяв у машину і так ми 
потрапили в Краматорськ, а звід-
ти — на Вінниччину. Вже більше 
двох років я проживаю тут, у Мах-
нівці. І дякую всім працівникам 
Центру надання соціальних по-
слуг. Я б їм руки та ноги цілувала 
за мій порятунок.

— Солдат прийшов з армії, сусі-
ди мене за нього і видали, — згадує 
жінка. — Валентин Бондаренко, 
він сам був із Часів Яру. Прожили 
ми з ним 17 років. Ми не були 
розписані, жили у цивільному 
шлюбі.

трагедіЇ одна за одною
У 1958 році Валентина наро-

дила первістка Валерія. Через 
дев’ять років на світ з’явився їх 
другий син Володимир. Жінка на-
віть не здогадувалася, що її знову 
спіткає горе. У 19-річному віці її 
Валерій помер за дивних обставин.

— Його призвали у військко-
мат, — згадує Валентина Геть-
ман. — Що сталося, не знаю. Через 
два дні мені прислали похоронку. 
У висновку написали, що черевне 
сплетіння тріснуло на чотири час-

тини. Чи удар, чи впав — пояснень 
мені військкомат не дав. Мій стар-
ший син не дожив до свого дня 
народження десять днів.

Молодший Володимир одру-
жився, коли йому виповнилося 18. 
Відгуляли весілля, син почав своє 
життя. На жаль, зв’язок із ним обі-
рвався — Валентина по цей день 
навіть не знає, де він.

— Я вийшла заміж вдруге, його 
звали Леонід Гетьман, — про-
довжує жінка. — Він працював 
на тому ж заводі, що і я. Поїхав 
у відрядження на Микитівку 
на металобазу, за рейками, які 
мав доставити на підприємство, 
щоб робити колії і загинув у Ма-
йорську. Це за Горлівкою. По-
трапив у автокатастрофу. Наче як 
кудись везли дітей, там був по-

олена удВуд

Валентина Гетьман народилася 
2 червня 1936 року на Донеччині, 
у місті, яке завше було центром 
соляної промисловості України — 
Соледарі. Тато Арсентій Шепель 
працював на соляній шахті № 3, 
мама Агрипина — на швейній 
фабриці. Коли Валентині випо-
внилося три роки, на світ з’явився 
її молодший брат Євгеній.

У 1941-му, у розпал Другої 
світової, молоду сім’ю розлучи-
ла війна — Арсентія призвали 
на фронт. Агрипина залишилася 
сама з двома малими дітьми на ру-
ках. Валентині тоді було п’ять і 
вона й гадки не мала, що бачить 
тата востаннє — він загинув на ві-
йні. Мине багато років, перш ніж 
героїня нашої публікації дізнаєть-
ся, що її батько похований у За-
порізькій області. Аж у 1985-му 
Валентина отримала на руки до-
кумент, який підтвердив, що Ар-
сентій Шепель героїчно загинув 
на фронті 25 грудня 1943 року.

сусіди Видали заміЖ 
за солдата

Коли чоловіка забрали на ві-
йну, Агрипина так і залишилася 
з дітьми в Соледарі. Одного дня 
на місто здійснили авіаналіт, під 

час якого жінка загинула. Її розі-
рвало на частини — згадує Вален-
тина. Їй із братом теж дісталося: 
Валентина отримала поранення 
в голову, Євгеній травмував пе-
ренісся. Після того, як мама за-
гинула, дітей прихистили сусіди.

— У вісім років я пішла до шко-
ли, — згадує Валентина Гетьман. — 
При війні я ще вчилася, книжок 
не було. Потрібно було німецьку 
складати. Порахувати я ще пора-
хую, ну «кіндер», що таке знаю, 
«гут» знаю, що це добре. А далі? 
Так я провчилася сім років, і все. 
Більше ніде не вчилася.

Коли Валентині виповнилося 
18, вона почала працювати у буді-
вельній бригаді, яка відновлювала 
міста та села після розрухи. Потім 
пішла на Артемівський завод шам-
панських вин, а за два роки пере-
йшла на Динасовий (керамічний) 
завод у рідному Соледарі.

— Він колись був військовий, 
виготовляв різні запчастини вій-
ськового призначення, — розпо-
відає Валентина. — Потім його пе-
рекваліфікували. На Динасовому 
заводі виготовляли цеглу різних 
розмірів, форми для будівництва 
будинків.

Того ж року Валентина Гетьман 
вийшла заміж. Як сама каже — це 
сталося абсолютно випадково.

Валентина встигала 
не лише працювати, 
а й брати участь 
у художній 
самодіяльності — 
жінка співала у хорі

Валентина гетьман живе у махнівці третій рік. 
на Вінниччину жінка потрапила через війну

друга світова забрала батьКів, 
а нинішня війна — домівКу
Життєва історія  Своє 88-річчя 
нещодавно відсвяткувала Валентина 
Гетьман. Чимало випробувань випало 
на її долю — мати загинула на очах, 
а старший син помер за дивних 
обставин в армії. Черговим ударом стало 
повномасштабне російське вторгнення, 
яке змусило жінку покинути рідне місто 
і переїхати до махнівки, де Валентина 
мешкає вже третій рік
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квест «повір у себе» підготувала 
громадська організація «Сонце 
в тобі». на захід запросили дітей 
різного віку, серед яких були та-
кож діти з інвалідністю. допо-
могли провести та організувати 
квест волонтери марина Чагіна, 
Світлана Сорочинська, ірина 
біда, тетяна Форманчук, інна 
Гончаренко, олександра омель-
чук, альона Ясінська, алла Си-
зонюк, лілія котовська, надія 
Ястремська, лариса цупіна, надія 

бортюк, тетяна костюк, Світлана 
ломакіна, ірина олексюк, ігор 
іванов, марина Гончарук, марія 
линник, марина Жмурко, оль-
га муравіцька, тетяна міщук, 
наталія мельничук, лілія бог-
данчук, олександр іванов та Яна 
дем’янчук.
— Хочу подякувати нашій 
команді волонтерів, ми ставили 
собі за мету привернути увагу 
громадськості до проблем та 
потреб осіб із інвалідністю, — 

каже ірина Шахін, голова Го 
«Сонце в тобі». — Загалом наш 
захід був спрямований на те, 
аби допомогти дітям розвивати 
соціальні навички, взаємодіючи з 
однолітками та дорослими, спри-
яти інтеграції дітей з інвалідністю 
в суспільство, створюючи рівні 
умови для їхнього розвитку та 
участі в спільних активностях, 
забезпечити цікаве та корисне 
проведення часу.

не лише для того, щоб розважитися

репортаж

— Ви потрапили на танцюваль-
ну станцію, — каже волонтерка. — 
Наше з вами завдання навчитися 
танцювати і показати, що ми ви-
вчили.

Надія показує рухи, учасники 
команди повторюють за нею — 
крок вперед, крок назад, крок 
вбік. Усі разом танцюють під 
пісню Inna «Up».

— Ну що, тобі танці сподоба-
лись? — запитує капітан команди 
Ніку.

— Так, — відповідає дівчинка.
Усі дружно крокують до со-

лодкого столу. Спершу роблять 
танцювальну розминку, а тоді 
ретельно витирають руки і сма-
кують піцою і тістечками. Опісля 
йдуть на баскетбольний майдан-
чик, де оголошують результати 
квесту. На станції творчій най-
кращою стала команда «Левеня-
та». На станції музичній — «Весе-
лі турбо». На спортивній станції 
найбільш спритними стали «Дру-
зі forever», найбільші бульбаш-
ки надули «Бджілки», найкра-
ще зіграли в оркестрі «Leaders», 
а танцювала найкраще команда 
«Україна», яку ми супроводжу-
вали впродовж квесту. Кожному 
учаснику вручили медалі, подяки 
та подарунки. Нагородили також 
волонтерів, які допомогли орга-
нізувати захід.

олена удВуд

Субота, 8 червня. На годинни-
ку 15.00. Хлопчики з дівчатками 
поспішають на стадіон, щоб до-
лучитися до квесту «Повір у себе». 
Тут на них уже чекають капітани 
команд: Ірина Біда, Тетяна Фор-
манчук, Інна Гончаренко, Марина 
Чагіна, Світлана Сорочинська та 
Олександр Іванов. Організаторка 
квесту Ірина Шахін видає карти 
маршруту, за яким будуть слі-
дувати учасники. Діти діляться 
на команди і підходять до своїх 
капітанів. Вони в’яжуть кожно-
му учаснику на руку кольорову 
стрічку і стартують.

Ми долучаємося до команди 
«Україна» (капітан Ірина Біда). Їх 
девіз — ми усі одна родина, ми 
єдина Україна. Учасники вже по-
спішають на першу станцію свого 
маршруту — творчу. Тут на них 
чекає важливе завдання — зробити 
перші штрихи спільної аплікації.

— Дивіться на картинку-зразок 
і клейте свої елементи у відповід-
ні місця, — проводить короткий 
інструктаж волонтерка Альона.

Ніка бере до рук ялинку, при-
кладає її до нижнього краю кар-
тинки і питає:

— Клеїти сюди?
— Так, — відповідає Альона. — 

Здирай захисний папір і прикле-
юй.

Діти виконують завдання на-
прочуд швидко. Наступна станція 
зовсім поруч. Доводиться трохи 
почекати, тому що тут ще виконує 
своє завдання попередня команда. 
Хлопчики з дівчатками співають 
Гімн України.

— Молодці! — вигукують учас-
ники команди «Україна» і голосно 
аплодують, коли музика стихає.

Раптово починається дощ, але 
квест продовжується — музична 
станція переміщається під на-
криття.

— Яка команда до нас завіта-
ла? — запитує волонтерка Ліля.

— Україна, — відповідає Матвій.
— Це музична станція, — каже 

Ліля. — Ваше завдання — вгадати 
пісні. Всі знають пісні?

— Звісно, — в один голос від-
повідають діти.

— Але окрім того, що її треба 
вгадати, треба ще й гарно заспі-
вати.

Вмикають мелодію. Із перших 
нот діти впізнають, що це «Че-
репаха-аха» і всі разом співають. 
Наступною звучить «Ой у лузі 
червона калина». Її діти теж від-
гадують одразу.

Виконавши завдання на му-
зичній станції, діти біжать далі 
за маршрутом. Їх зустрічає волон-
терка Надія.

— Ви потрапили на спортивну 
станцію, я розкажу, що вам по-
трібно робити, — каже Надія. — 
Перше ваше завдання — пробігти 
змійкою через перешкоди до кін-
ця і повернутися назад. Тільки 
по черзі, домовились? Потім бе-
ремо кільце і кидаємо його у ціль.

Діти виконують завдання, як по-
казала Надія. Капітан підбадьорює 
учасників своєї команди. Коли усі 

завершили, роблять спільне фото і 
поспішають до однієї з найцікаві-
ших станцій — Бульбашкової. Тут 
хлопчики з дівчатками надувають 
гігантські бульбашки. Як їм це вда-
ється — залишимо в секреті, дода-
мо лиш, що вони використовують 
незвичний девайс, який зазвичай 
беруть під час прибирання.

Наступна за маршрутом станція 
Оркестрова. Тут волонтери про-
понують обрати музичні інстру-
менти. Матвій цікавиться, чи є 
гітара, та позаяк немає, бере три-
кутник, а Ніка обирає дзвіночки. 
Звучить мелодія, діти підіграють. 
А потім міняються інструментами 
і ще двічі пробують себе в ролі 
музикантів.

Учасники квесту поспішають 
на останню станцію. Їм доводить-
ся трохи зачекати, поки попередня 
команда завершить своє завдання. 
А тоді «Україну» зустрічає хорео-
граф Надія.

Гостями квесту стали 
також благодійники, 
які підтримують осіб з 
інвалідністю — Тетяна 
Зеленчук та Максим 
Чайка

учасники квесту подолали шість станцій. на кожній потрібно було виконати завдання

кожного учасника нагородили подякою та медаллю. а ще 
діти отримали солодкі подарунки

спочатку вправлялися на спритність. а тоді зробили спільне 
фото

надували гігантсьКі мильні 
бульбашКи і відгадували пісні
двіж  Громадська організація «Сонце 
в тобі» влаштувала для дітей квест «повір 
у себе». на заваді не стала навіть дощова 
погода, яка змусила змінити локацію 
заходу. За годину хлопчики з дівчатками 
пройшли шість станцій, на кожній з 
яких виконували завдання. а в кінці 
частувалися піцою та смаколиками
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під час якої кожен міг виграти 
приз. Вона розмістилася у фоє 
міського будинку культури. Там 
організатори підготували прону-
меровані солодкі подарунки — 
надзвичайно смачні шоколадні 

мафіни. Разом із цим смаколиком 
кожен учасник лотереї отримував 
номера-близнюка на подарунку. 
На дітей чекали різноманітні 
іграшки, творчі набори. Малеча 
була у захваті!

жемо зібратись у нашому мирно-
му місті, навчатись, працювати і 
творити.

Попереду — зворушлива мить. 
До вітань та нагороджень готові 
випускники ЦДЮТ.

— Ми так гордимося, що маємо 
найстійкіших та найвідданіших. 
Тих, хто багато років прославляв 
наш Центр своїми досягненнями. 
І з одного боку ми щасливі бачити 
вас дорослими і перспективни-
ми, а з іншого — нам добряче 
сумно, що ви пороз’їжджаєтесь 
в інші міста на навчання, — ска-
зала Тетяна Фабіцька.

До уваги глядачі виступи ви-
пускниць — Дар’ї Повар та Іванни 
Астахової. Ці дівчата справжні та-
ланти, з сильними голосами, які 
пробирають до мурах. Вони зірва-
ли гучні аплодисменти і не тільки. 
Величезний букет троянд отрима-
ла після виступу на сцені Іванна. 
Це було дуже зворушливо, браво.

А на сцену під оплески запро-
сили всіх керівників гуртків та 
їхніх вихованців — всі красиві, 
всі такі різні, але об’єднані ба-
жанням творити, розвиватись та 
навчатись. І знову глядачів раду-
ють дзвінкі голоси «Позитиву». 
Співають «Щасливі люди».

— Таке воно центрівське жит-
тя — активне, позитивне, драй-
вове, — сказала Тетяна Фабіцька 
і запросила всіх підспівувати та 
підтанцьовувати під композицію 
«It’s my life». І на такій крутій ноті 
сімейне центрівське свято дохо-
дить до кінця. Але тільки його 
офіційна частина. Адже попереду 
всіх чекала безпрограшна лотерея, 

ірина шеВчук

У Козятинському Центрі ди-
тячо-юнацької творчості нара-
зі функціонує більше десятка 
гуртків для дітей різних вікових 
категорій. Це «Пізнайко», «Арт-
студія», «Барви», «Сувенір», «Бе-
региня», «English4You», «Шахова 
школа», «Колектив естрадної піс-
ні «Позитив», «Лідерс» та «Теа-
тральна студія», «Радіоелектронне 
конструювання», «Юний вина-
хідник», «Чарівна лоза», «Весе-
лий кулінар». По завершенню 
навчального року настав час 
підбивати підсумки досягнень та 
перемог юних вихованців. Саме 
з цієї нагоди минулого четверга, 
6 червня, влаштували сімейне 
центрівське свято-нагородження. 
У залі міського будинку культури 
зібралися рідні та близькі гурт-
ківців. Під фон проєктора «Зо-
ряне небо» залунали «Ліхтарики», 
у виконанні співочого колективу 
«Позитив».

— Зоряне небо — наче казка без 
слів, наче дивовижна і незвідана 
країна світлячків. Вона притягує і 
манить, зачаровує і святить, дару-
ючи спокій і надію. Творіть, сяйте, 
зігрівайте, не зупиняйтесь, — звер-
нулася до всіх присутніх ведуча 
Тетяна Фабіцька і зал, підспі-
вуючи, замиготів ліхтариками, 
символами добра та світлої долі.

На сцену запросили директора 
ЦДЮТ Оксану Клірішенко.

— Вас так багато, всіх тих, хто 
любить творити, малювати, співа-
ти. Хочеться вам всім подякувати 
і найперше хочеться сказати слова 
подяки тим, хто нас захищає, хто 
тримає небо над Україною — це 
наші захисники. Наступні слова 
подяки сказати батькам, діду-
сям, бабусям, які не забувають, 
беруть вас за руки і ведуть до нас 
на грутки. Це ваша заслуга, що 

цей зал наповнений ось такими 
талановитими дітками. Дякую 
вам, наші любі дітки, і звісно 
дякуємо нашим керівникам. 
Адже без їхнього терпіння, без 
їхніх вмінь цього всього не мо-
гло б відбутися, — сказала Окса-
на Клірішенко і разом з ведучою 
перейшли до церемонії нагоро-
дження найактивніших гуртківців 
року. Аплодисментами зустріли 
переможців всеукраїнських та об-
ласних конкурсів. А таких, і це 
дуже приємно, чимало. Голосисті 
дівчата з музичного естрадного 
колективу МБК заспівали пісню 
«Перемога» і знову перейшли 
до нагороджень. Відзначили 
справжніх фанатів змагань, фес-
тивалів та конкурсів, яким мало 

було підкорити одну вершину і 
які невтомно крокували до успіху 
і визнання. На сцену запросили 
гіперактивних змагальників — 
Вікторію Бондарчук, Марію Ти-
тар, Анастасію Березнюк, Аліну 
Клюцківську.

Знайшли та привітали і тих, хто 
виявилися найактивнішими гурт-
ківцями і відвідували одночасно 
4 гурки і для яких ЦДЮТ став чи 
не другою домівкою. Це Богдан 
Ковальчук. Вікторія Орловська, 
Злата Савицька.

А на сцені знову звучать чарівні 
та натреновані голоси колективу 
«Позитив». Співають патріотичні 
композиції «Переможе добро» та 
«Побажаєм ЗСУ», щоб ні на мить 
не забувати, завдяки кому ми мо-

У Козятинському 
Центрі дитячо-
юнацької творчості 
функціонує більше 
десятка гуртків для 
дітей різного віку

на сімейному центрівському святі-нагородженні виступали гуртківці. на сцені — колектив 
естрадної пісні «позитив» з керівником і ведучою заходу тетяною Фабіцькою

у глядацькому залі запалювали ліхтарики як символи 
добра та світлої долі

зворушлива мить. до вітань та нагороджень запросили 
випускників цдЮт

ясКраво та з сюрпризами 
пройшло центрівсьКе свято
творчі і талановиті  підбили 
підсумки річних досягнень гуртківців 
козятинського центру дитячо-юнацької 
творчості. по-особливому, яскравою 
та насиченою програмою, з виступами 
вихованців, нагородженням та 
безпрограшною лотереєю

13 червня 2024 р.
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новини

песики. Вона так само побачила 
в інтернеті оголошення і хотіла 
забрати пекінеса.

Чотирилапика вирішили віддати 
Сергієві, оскільки він зателефону-
вав першим. Людмила зустрілася 
з ним і передала собачку.

— Одразу було видно, що він 
людяний, Сергій песика одразу 
обійняв, взяв на руки, — каже 
Людмила Іллієвич-Швець. — По-
ніс його в руках, тому що бокса 
для переноски не було. У котячий 
собака не вліз би, а велика пере-
носка важила б більше, ніж той 
песик.

Зараз чотирилапик живе у мами 
Сергія в приватному будинку. Там 

велике подвір’я, тож песику буде 
де і погуляти, і погратися. На зиму 
Сергій забере його до себе в квар-
тиру.

— Пізніше він фотографії ви-
слав, дякувати Богові, все до-
бре, я ще потім передзвонюва-
ла, — додає волонтерка. — Вже 
він там адаптувався. Добре, що 
є інтернет і добрі люди, і вдало-
ся прилаштувати цю чотирилапу 
дитину. Він сліпенький, йому вже 
напевно більше десяти років, але 
людей це не зупинило. У нього 
буде можливість зустріти старість 
у люблячій, турботливій родині. 
Це найголовніше. Хочеться, щоб 
таких випадків було більше.

Волонтерка поїхала за вказаною 
адресою, але там ніхто не відчинив.

Минув майже тиждень, власник 
пекінеса так і не знайшовся, тож 
вирішили шукати для тварини 
нову домівку. Людмила написа-
ла оголошення на фейсбук, чи 
може хтось прихистити песика і 
залишила свій номер телефону. 
Відгукнулося двоє людей.

— Першим до мене зателефону-
вав Сергій Сушко, — каже волон-
терка. — Він сказав, що його мама 

побачила оголошення в інтернеті 
і виявила бажання забрати. У них 
уже є песик, вона живе в приват-
ному будинку, Сергій у квартирі. 
Він хотів одразу забрати пекінеса, 
але я попросила часу до наступно-
го дня, тому що саме мала їхати 
за адресою, яку мені повідомили 
люди, щоб перевірити, чи собачка 
не живе у того дідуся, про якого 
мені говорили. У разі чого обіцяла 
Сергієві зателефонувати. І дівчи-
на ще одна телефонувала, також 
небайдужа. У неї теж є котики і 

олена удВуд

Два тижні тому до голови 
громадської організації «Захист 
тварин «Сіромашка» Людмили 
Іллієвич-Швець надійшов теле-
фонний дзвінок. Ольга, яка меш-
кає у дев’ятиповерхівці на Грушев-
ського, 23, повідомила, що поруч 
із магазином «Екзотік» навпроти її 
будинку самотньо сидить пекінес 
і плаче.

— Він сліпенький, швидше 
за все заблукав і не зміг поверну-
тися додому, — розповідає Людми-
ла. — Того дня саме дощ був, все 
мокре, погода неприємна. Ольга 
подумала, що, можливо, песика 
збила машина, якщо він лежить 
і плаче. Запитала, що робити. 
Я сказала, що йому потрібно на-
дати хоча б мінімальну допомогу. 

Ольга попросила одного чолові-
ка, він допоміг занести песика 
до ветеринара Олександра. Лікар 
його оглянув, дав необхідні ліки, 
але пекінес чомусь дуже кричав. 
Вони взагалі самі по собі крикливі, 
а його ще й паніка взяла.

Ту ніч чотирилапик переночував 
у ветклініці. Наступного дня Люд-
мила забрала його до себе і взялася 
за пошуки власника тварини, адже 
було видно, що собака домашній. 
Написали оголошення в інтерне-
ті, виклали фотографії собачки. 
Але ніхто не дзвонив за вказаним 
номером.

Люди підказали, що чотирила-
пик дуже схожий на пекінеса, з 
яким гуляв один дідусь, що живе 
неподалік від «Екзотіка». Але чи 
справді той самий собака — сто-
відсотково сказати не міг ніхто. 

«Він сліпенький, йому 
вже напевно більше 
десяти років, але 
людей це не зупинило. 
Хочеться, щоб таких 
випадків було більше»

сергій забрав чотирилапика до себе. поки літо, пекінес 
житиме у його мами в приватному будинку

прихистив старого песиКа, 
яКого знайшли біля «еКзотіКа»
приклад  біля магазину в центрі міста 
жалібно скавучав пекінес. небайдужі 
люди доправили його до ветеринара і 
повідомили зоозахисникам, які взялися 
шукати власника. на жаль, пошуки 
господаря чотирилапика виявилися 
марними, але з’явився новий — песика 
забрав козятинчанин Сергій Сушко

олена удВуд

Вівторок, 4 червня. На подвір’ї 
Інклюзивно-ресурсного центру 
Козятинської міської ради ве-
лелюдно. Сьогодні на хлопчи-
ків та дівчаток, які відвідують 
установу, чекає сюрприз. Разом 
із рідними вони потраплять 
до «Країни дитинства», де їм 
доведеться виявити неабияку 
спритність та кмітливість, щоб 
пройти квест, який для них під-
готували фахівці ІРЦ.

За легендою, одна із Фей ди-
тинства загубила чарівні квіти. 
Учасникам квесту доведеться 
їх шукати, мандруючи коро-
лівствами. Долучилися також 
начальник Управління освіти 
та спорту Інна Мадей та дирек-
тор Центру дитячої та юнацької 
творчості Оксана Клірішенко. 
Вони допомагали виконувати 
завдання.

Перша станція квесту — Коро-
лівство боліт. Саме тут загубила 
свої перші квіти Фея дитинства. 
Щоб дістатися до Королівства, 

учасники квесту долають першу 
перешкоду — уявне болото. Діти 
обережно стрибають з камінчи-
ка на камінчик, щоб не замо-
чити ніжки. У Королівстві їх 
вже чекає Фея боліт. Вона має 
лише одне прохання — допо-
могти зловити комарів, що їй 
дошкуляють. Діти разом із до-
рослими під музику стрибають і 
ловлять уявних комарів. На знак 
подяки Болотяна фея віддає їм 
перші квіти, загублені Феєю 
дитинства.

Друга станція квесту — Лісове 
королівство. Щоб туди потрапи-
ти, учасникам знову доводиться 
долати перешкоду — на шля-
ху дітей і дорослих вітролом. 
Учасники обережно обходять 
«повалені дерева», стрибаючи 
по пеньочках і потрапляють 
до Мавки, яка живе у лісі. Пе-
ред тим, як віддати квіти, які 
загубила Фея дитинства, Мав-
ка перевіряє учасників квесту 
на кмітливість та уважність: 
дітям вмикають звуки тварин, 
а вони відгадують, хто це.

Влаштували подорож країною дитинства

Вдало пройшовши другу ло-
кацію, хлопчики з дівчатками 
разом із дорослими по уявних 
хвильках прямують до океану, 
де на них вже чекає Русалонька. 
Почувши, що учасники квесту 
шукають загублені квіти, вона 
погодилася їх віддати, але лише 
за однієї умови — діти з дорос-
лими мають її перетанцювати. 
Залунала музика. І Русалонька, і 
учасники квесту почали танцю-
вати. Врешті-решт дітям разом 
із дорослими вдається виконати 
це завдання — Русалонька вто-

милася і віддає останні загублені 
квіти.

Учасники квесту рушають 
до Феї дитинства і повертають 
їй квіти. Поки Фея оздоблює 
свій чарівний віночок, щоб ак-
тивувати магію, завдяки якій 
вона зможе подарувати пода-
рунки, діти разом із дорослими 
прямують на останню станцію 
квесту — Станцію мистецтва. 
Тут вони спільно роблять Сер-
дечка єднання як символ любові 
до України і до її надзвичай-
ної краси, яка усіх нас єднає. 

На сердечку — безкрайнє бла-
китне небо, під яким поля, ліс, 
річка та голуб, як символ птаха 
миру.

Після майстер-класу відвід-
увачам Інклюзивно-ресурсно-
го центру вручили подарунки, 
а потім усі разом ласували сма-
коликами.

— Настрій у всіх був чудовий, — 
підсумовує Марина Гончарук, 
директор Інклюзивно-ресурсно-
го центру Козятинської міської 
ради. — Усіх об’єднала безмежна 
любов до наших дітей і до України.
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В’ячеслаВ гончарук

З середини червня за тради-
цією починається масовий збір 
грибів. Буває так, що за кален-
дарем грибника гриби вже мають 
бути, але через відсутність дощів, 
тихе полювання відкладається. 
У цьому році природа обіцяє 
грибний сезон.

Перш ніж іти на полювання 
за лісовими делікатесами, треба 
знати декілька правил зі збору 
грибів, якими поділився грибник 
з 58-річним стажем Олексій.

— Гриби всмоктують у себе 
все, що є в землі, в тому числі 
й токсини. Тому не бажано зби-
рати гриби близько від автотрас, 
смітників, електроліній. Не треба 
брати дуже молоді, червиві і пе-
рерослі гриби, — каже грибник 
і додає, що є один виняток з 
правил. — Якщо на ділянці лісу 
ростуть мухомори, так там точно 
чистий грунт і гриби можна сміло 

збирати, навіть якщо неподалік 
автотраса чи ще щось. Для того, 
щоб збір грибів пройшов вдало, 
треба озброїтися обов’язковим 
набором грибника. Це місткий 
кошик, гострий ніж, щоб переві-
ряти гриби на червивість. А щодо 
збору грибів, то найменше руй-
нується грибниця, коли гриб 
з грибниці викручувати. У лісі 
треба ходити з легкою палицею, 
щоб розгортати траву. З поте-
плінням, крім ящірок, вужів і 
медянок в наших лісах можна 
зустріти й гадюк. Їх так мало, що 
за весь грибний сезон їх можна 
й не побачити, але вони є.

— Ви зустрічали гадюк?
— Так, тільки це було у мину-

лому році, коли розгрібав пали-
цею листя.

— Як одягатися в ліс?
— Одяг грибника має бути та-

ким, щоб мінімізувати вірогід-
ність атаки енцефалітного кліща 
і не принести його на своєму тілі 

за тиждень має початися сезон грибів
додому. Вдома весь одяг краще 
замінити.

— В якому лісі і під якими 
деревами треба шукати гриби і 
як відрізнити їстівного гриба від 
отруйного?

— У червні ростуть білі гриби, 
підосичники, підберезники, ли-
сички, маслюки, печериці, май-
ський гриб, піддубці, сироїжки.

Для кожного гриба є своє дере-
во. Наприклад, білий гриб може 
рости в сосновому і мішаному 
лісі, який не має великих зарос-
тей і добре прогрівається. Мас-
люка можна знайти в сосновому 
лісі чи на галявинах недалеко від 
сосен.

Підосичники, підберезники 
(по народному красноголовці) і 
бабки ростуть біля осик, беріз і 
в мішаному лісі з соснами і віль-
хами. Лисички ростуть у мішаних 
лісах біля дуба, сосни, берези.

Печерицям і лісу не треба, її 
можна зустріти, як біля дерев, 

так і в траві, що у полі.
Але до кошика можна брати 

тільки ті гриби, які ви знаєте, — 
радить Олексій.

Варто нагадати, що у минулому 
році на Вінниччині було зареє-
стровано 14 випадків отруєння 
дикорослими грибами і один 
такий випадок трапився на Ко-
зятинщині.

Основна причина отруєнь — це 
вживання різних видів дикорос-
лих грибів (рядовки, сироїжки, 
підосиновики, печериці, опень-
ки, маслюки тощо), як свіжих з 
порушенням термічної обробки 
(лише відварені, або лише об-
смажені), сушених (без терміч-
ної обробки), так і маринованих 
(куплених з рук).

лілія макареВич, 
директор музею 

історіЇ міста козятин

«З горища» — таку робочу 
назву можна дати виставці «Як 
зростали та гралися у 20 ст.». 
Вона діє в КЗ «Музей історії 
міста Козятин» і приурочена 
Міжнародному дню захисту 
дітей.

Виставку відвідали вихован-
ці закладу дошкільної освіти 
№ 2 «Журавонька» (керівник 
Людмила Куликівська). В одну 
із середніх груп «Соняшник» 
ходить маленький хлопчик 
Матвій Лупол. Йому і діткам 
лише по 4–5 років. Малят 
супроводжували до музею 
вихователь-методист Людми-
ла Яроменко та вихователька 
групи Олена Помпа. Матвій 
разом зі своєю бабусею во-
лонтеркою та психологинею 
Тетяною Яковлєвою бере ак-
тивну участь у суспільному та 
громадському житті міста. Їх 
можна побачити під час роз-
давання гуманітарної допо-
моги незахищеним верствам 
населення — тимчасово пе-
реміщеним особам, людям 
з інвалідністю, пенсіонерам 
тощо. Матвійко таким чином 
вчиться допомагати не лише 
бабусі, а й іншим людям. Його 
не потрібно просити, він сам 
хапає до рученят те, що підда-
ється його силам і біжить туди, 
куди й дорослі. Його бабуся 
нагороджена за свою безко-
рисливу подвижницьку діяль-

ність державною нагородою і 
намагається осягнути усе, що її 
бентежить і чим захоплюється. 
Пані Тетяну обрано громадою 
міста головою правління гро-
мадської організації батьків 
дітей-інвалідів. Їй, як ніко-
му, знайомі усі проблеми цієї 
верстви населення Козятина.

Цьогоріч козятинському 
музею на день міста випо-
внюється 20 років з часу його 
відкриття. Ця активна жінка 
бере впродовж усього періоду 
участь у формуванні музейного 
фонду. Понад 150 предметів 
давнини та побуту поступило 
від неї до фондів музею. Це 
вулик-дуплянка або колода, 
хустки, ткані на ткацькому 
верстаті доріжки, весільний ві-
нець із парафінових квітів, ба-
лонові плащі, модні у 1970-их 
роках, японські шийні хустин-
ки-павутинки й безліч інших 
цікавих речей.

Проживаючи в приватному 
секторі, їй вдалось зберегти 
на горищі багато давніх речей, 
предметів старовини, сімей-
них реліквій. Тетяна Яков-
лева зростала у багатодітній 
унікальній родині з братом 
та ще двома сестрами. Батьки 
Володимир Олександрович та 
матуся Раїса Іванівна Яковлє-
ві прищепили дітям бережли-
ве ставлення до всього, чим 
сім’я володіє. Разом із давніми 
речами передалися Тетяні й 
гарні господарські риси. По-
ступово до нашого музею, 
окрім вулика, маслобійки, 

також перекочували дитячі 
іграшки: дерев’яні пірамід-
ки, яким близько 80 років, 
пластикові та гумові звірята, 
ляльковий посуд. Далі — ве-
сільна сукня старшої сестри, 
а нещодавно — цілий ящик з 
лялечками й іншими іграш-
ками.

Сьогодні вони представлені 
на виставці в музеї разом із 
м’якими іграшками та дитячим 
велосипедиком «Леопольд», 
що передала Антоніна Голо-
вненко, з опиначкою, в яку 
замотували ще грудними діто-
чок чотирьох поколінь родини 
Лілії Крилової.

У виставковій експозиції 
представлено також колиску 
дитячу металеву 1925 року 

виготовлення, в якій зростав 
один із Героїв, керівник сіль-
ського господарства с. Маха-
ринець і Сестринівка Йосип 
Васильович Гурик (25.10.1925–
31.12.2013). Її передала до му-
зею донька Антоніна Йосипів-
на Горшкова.

Дошколярики побачили ди-
тячий візочок з малям у кон-
вертику ручного гаптування, 
який виготовила тітонька сво-
їм племінникам Юрі та Кос-
тянтину Ганенкам у 1960-ті 
роки. Для грудничка маляти 
іграшки-погремушки лежали 
поруч з лялечкою пупсом у ди-
тячому візочку 1960-их років. 
Діти з задоволенням покрути-
ли металеву дзигу, розглядали 
кольорові візерунки у калей-

доскопі й грали у дитячу гру 
«Перстеньок», що згадала зі 
свого дитинства Матвійкова 
бабуся Тетяна.

Розважили присутніх дітей 
і дорослих жартівливою пі-
сенькою Анна Голодна (учи-
тель з вокалу міського будинку 
культури Тетяна Коломієць) і 
вразив чудовим виконанням 
патріотичної пісні «Зродились 
ми» Даниїл Крилов — онук і 
син воїнів, героїв ЗСУ (ви-
кладач вокалу Козятинської 
дитячої музичної школи Те-
тяна Костюк). По завершенню 
хлопчики та дівчатка отримали 
цукерки й прогулялися ще раз 
виставкою. Дякуємо усім, хто 
допоміг організувати та розді-
лив з нами це свято.

Завітайте на виставку «Як зростали та гралися у 20 ст.»
Блог

новини
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робота
 � «Нова пошта» запрошує на постійну роботу 

касира-оператора. 097-847-70-07

 � Постійна робота. Потрібен водій на вантажний 
автомобіль, маршрути короткі. 097-847-70-07

ремонт
 � Виконуємо будівельні роботи різного типу. 

093-817-40-91

ПроДаЖ СВІЙСЬКИХ тВарИн
 � В добрі і турботливі руки продам молочну ко-

рову, прошу заготівельників не турбувати, лише 
на утримання. 097-793-55-95

 � Продам поросят 25 - 30 кг. 068-518-22-70, 
063-294-19-76

 � Продам поросята «Петрен» с. Журбинці. 067-
949-60-30

 � Продам поросят м’ясної породи 18-20 кг. 097-
029-63-05, 063-294-52-71

 � Продам поросята 13 - 14 кг., c. Сокілець. 093-
420-56-59

 � Продам поросята 2 місяці. 068-033-77-10, 
067-369-79-41

 � Продам поросята. 097-704-97-81

 � Продам поросят м’ясної породи до 20 кг., не-
дорого. 068-494-15-28

 � Продам корову, телицю тільну, кози, козенята. 
067-896-28-24, 093-494-76-09

 � Продам поросята. 063-392-94-22

 � Продам поросят 22-24 кг., «Біла велика» кабан-
чики. 097-691-24-53

 � Продам поросят, порода Петрен. 096-078-
63-82

 � Продам корову, мала  3-х телят. 096-414-07-
70

 � Продам поросята 20 кг. 068-494-15-28

 � Продам свині малі «Біла велика»+»Ландрас». 
097-782-40-16, 063-383-76-61 

 � Продам бичка на відгодівлю. 096-081-36-48     

 � Продам свині Петрен 26-30 кг. с. Кордишівка. 
096-554-2003

 � Продам маленьких поросят. 097-047-50-97

ПроДам
 � Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітрину. 

063-392-93-20

 � Картоплю. 067-966-23-30

 � Серванти 3шт по 500 грн., крісло, комп’ютер, те-
левізор «НІТАСНІ», оприскувач, велосипед «Салют», 
водяний насос потужний в скважину чи колодязь 
новий. 068-216-34-20

 � Бензогенератор - 800 Вт,кастрюлі нерж. - 40 л., 
алюмінієва - 60 л. 068-216-34-20

 � Бензопилу, бензокосу, ел. двигуни різні, водяні 
насоси різні, інкубатор, мотофрезу, болгарку, дрель, 
ел. лобзик. 068-216-34-20

 � Шуруповерт, електропилу, велосипед дитячий 
6-10 років, форма для заливки бетонних кілець. 
068-216-34-20

 � Дріт оцинкований колючий 500 м., два електро-
мотори-редуктор., велосипед «Ardis» підлітковий, 
гитару Болгарія, килими 2 х 3. 067-307-70-94

 � Душову кабіну б/в. 067-760-74-97

 � Пральну машину полуавтомат «Сатурн» - 1000 
грн., велосипед спортивний 3000 грн. 067-915-
44-48

 � Холодильник «BOSCH», 2 м., двокамерний, праль-
ну машину «BOSCH» верхня загрузка, електропила, 
бензопила, зварювальний апарат, спортивний вело-
сипед, шв. машинка ножна, тренажер, стремянка. 
093-560-58-12

 � Шафу, диван, ліжко, сервант, м’який куточок. 
073-060-43-18 Олександр

 � Човен з мотором, 3-х місний, 3,5 кінських сил. 
096-150-06-59

 � Диван б/в кутовий, правосторонній. 067-538-
95-24

 � Велосипед «Харків» в хорошому стані. 097-301-
74-08

 � Пасіку та медогонку. 096-007-52-67

 � Масляний обігрівач «Сатурн», електрообігрівач 
«Термія», кольоровий телевізор «Вест», соковижи-
малку електричну. 063-593-09-47

 � Електрообігрівач, лодка резинова, велосипед б/в 
в хорошому стані. 096-561-68-94

 � Картоплю дрібну 6 відер, дошки б/в, вулики. 
093-849-93-36

 � Костюм робочий спецовка, тарілки, різні радян-
ські статуетки. 093-849-93-36

 � Меблі кімнатні - 2500 грн., два телевізори кольо-
рові - 1000 грн/один., велосипед спортивний - 3500 
грн. 067-915-44-48 

 � Твердопаливний котел Холмова б/в. 067-608-
90-52 

 � Бочки пластикові, харчові, 300 літрів, ємність з 
нежавіючої сталі на 2 т., ємність металева 1,2 т., 
дріт оцинкований, колючий, в бухтах. 063-381-32-41 

 � Ячмінь. 096-85-75-299 

 � Вулмки з бджолосім’ями. 096-567-48-75 

 � Вулики з бджолами. 096-644-42-48

 � Швейну професійну безпосадочну машинку «Сін-
гер» в сборі та мотори окремо. 093-058-78-43 

нерУХомIСтЬ
 � 2-х кімн. кв. в центрі Козятина, 1 повех. 093-

512-94-64 

 � Земельна ділянка 6 сот.,під забудову, центр, про-
вулок Грушевського 10. 063-392-93-20 

 � 1-кімн. кв., центр, 5 поверх, інд. опалення. 063-
412-30-04

 � 3-кімн. кв., р-н ПРБ. 063-187-87-86
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 � Дачну ділянку з будиночком ст. «Дубок» (Плано-
вий). 097-776-24-42

 � Будинок с. Кордишівка, газ, вода, город 6 сот. 
097-539-03-47

 � Кімнату в гуртожитку, р-н ПРБ, вул. Героїв За-
хисників України(8-ма Гвардійська). 066-049-10-93

 � Будинок с. Козятин зі всіма зручностями, госп. 
будівлі, 17 сот. землі. 093-594-07-88

 � 3-кімн. кв., перший поверх, р-н ПРБ. 050-878-
11-97

 � Будинок 70 кв. м., 3 кімн., кухня, кладовка, по-
греб, гараж, криниця, молодий сад, с. Махаринці. 
067-689-75-60, 098-829-60-34

 � Будинок з усіма зручностями, госп. будівлями, 
вул. Подільська 12 а, с. Козятин. 096-370-88-14, 
097-443-95-16

 � Частину будинка недорого. 063-154-64-55

 � Земельна ділянка 6 сот. під забудову є світло, 
р-н ПРБ, школа та садочок поруч, вул. Шкільна. 
063-269-28-11

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., та госп. будів-
лями, с. Козятин, загальна площа ділянки 17 сот. 
097-248-32-19

 � Земельну ділянку 24 сот., с. Журбинці, вул. Цен-
тральна 26. 067-949-60-30

 � Будинок вул. Слобода 43, с. Журбинці, зем. ді-
лянка 44 сот., вода, госп. будівлі. 067-949-60-30

 � 1-кімн. кв., перший поверх, центр міста, жилий 
стан. 063-289-28-20

 � Будинок 70 кв. м., з усіма зручностями, город 40 
сот., гараж, госп. будівлі, молодий сад, можливий 
обмін, с. Кордишівка. 097-705-20-68

 � 2-кімн. кв., вул. Героїв Майдану. 063-385-82-02

 � 1-кімн. кв., р-н ПРБ, вул. Захисників України 69, 
заг. площа 29,6 кв. м., сарай, погріб, без ремонту. 
093-890-90-37

 � Будинок м. Козятин, вул. В. Великого 27. 096-
969-45-97

 � Земельну ділянку 8, 5 сот., вул. Білоцерківська. 
096-969-45-97

 � Будинок с. Верболози з усіма зручностями, 80 
соток землі. 067-745-69-92

 � Земельну ділянку 0’25 га під забудову с. Козятин, 
вул. Подільська. 093-050-15-50

 � Будинок с. Козятин, вул. Центральна 47, зем. 
ділянка 15 сот., тягнеться до ставу. 093-849-93-36

 � 3-кімн. кв., центр, 60 кв. м., 4 поверх, середня, 
інд. опалення, без ремонту. 093-704-31-57

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан. 093-704-31-57

 � Будинок, 30 сот. зем. ділянки, р-н лікарні, біля 
містка. 093-704-31-57

 � 3-кімн. кв., 70 кв. м., центр, 3/9 ремонт, інд. опа-
лення. 093-704-31-57

 � Частина будинку з гаражем в центрі міста. 093-
704-31-57

 � Будинок новий 120 кв. м., ремонт, меблі, р-н 
училища. 093-704-31-57

 � Будинок сучасний новий без внутрішніх робіт 30 
сот зем діл р-н «Царське село». 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., третій поверх, середня, інд. опалення, 
частковий ремонт. 093-704-31-57

 � Земельна ділянка 30 сот., зі старим будинком, 
вул. Дубініна. 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., перший поверх, р-н ПРБ, інд. опа-
лення, м/п вікна, балкон 47 кв. м., погріб. 093-704-
31-57

 � Будинок 120 кв. м., центр, євроремонт, гараж. 
093-704-31-57

 � Будинок з госп. будівлями в с. Козятин, газ та 
пічне опалення. 098-520-43-79 

 � 1/4 будинка, недорого, вул. Залізнична (9 січня), 
опалення, мп вікна, криниця, сарай, зручності у дво-
рі. 067-494-77-27 

 � 2-х кімн. кв. в центрі Козятина, 1 повех. 093-
512-94-64 

 � 4-х кім. квартиру, в центрі міста, перший поверх. 
063-298-50-37 

 � Будинок в с. Козятин, 87 кв. м. з газом, централь-
ною водою, зем. діл-ка 15 сот. з госп. будівлями. 
093-058-78-43 

 � 1-кімн. кв., недорого. Козятин-2. 067-915-25-53  

аВтомото
 � Міні-трактор Kubota GL-40 в хорошому стані з 

кабіною та фрезою. 097-577-26-86

 � Плуг 3-корпусний до мінітрактора Чеського ви-
робництва, дискову борону 1,8 м. 097-577-26-86

 � Покриша з камерою 550 х 16 - 1 шт., два диска, 
покришка з камерою та диском 9,5/R 32/268. 067-
394-60-27

 � Причіп розміром 1,25 х 2 м. 063-289-29-03

 � Yamaha JOG 2009 р. в., з водяним охолоджува-
чем, ідеальний стан, на номерах. 097-759-29-25

 � Славута, 2004 р. в., газ-бензин. 095-752-04-01

 � Плуг 3-корпусний до Т-25 і китаєць. 068-025-
47-76

 � ВАЗ 2109, 1995 р. в., повністю на ходу, газ вписа-
ний, м. Козятин, страховка. 093-562-58-35

 � ВАЗ 21063, 1987 р. в., бежевий колір, газ-бензин, 
газ вписаний, страховка свіжа, від власника. 068-
330-68-43

 � ЗАЗ - 968 1991 р. в., не гнилий, новий двигун, 
пройшов обкатку. 097-153-94-95 Валерій 

 � Деу Ланос, 2007 р.в., об’ємом 1,4, пробіг - 
105000 км., 2 власник, є питання по косметиці. Ціна 
2200 у.о. 063-035-66-14 

 � ВАЗ 2104, 2007 р.в., га/бензин, інжекторний. 
093-442-6143  

КУПЛЮ
 � Неробочі бензокоси, бензопили, електропили, 

електродвигуни від 2 квт та більше можливо пере-
горівші, млини, неробочі мотоблоки, акумуляторні 
пили. 068-216-34-20

 � Термометр ртутний. 063-170-08-79

 � 2-х або 3-х кімн. кв. в центрі міста, без ремониу. 
066-674-20-96 8-21

 � Картоплю велику та насінневу картоплю, якщо 
вона більша ніж куряче яйце. 097-691-21-09, 097-
284-88-01

 � Земельну ділянку на основних вулицях Козятина. 
097-847-70-07

 � Земельну ділянку в с. Махнівка по вул. Київська. 
097-847-70-07

мІнЯЮ
 � Будинок в м. Козятин на квартиру, або інше жит-

ло в Київській області. 096-561-68-94 

рIЗне
 � Втрачений диплом про закінчення Козятинського 

МВПУЗТ слюсаря ремонтника контактної мережі на 
ім’я Іванов Ігор Ігоревич, вважати недійсним

 � Шукаю доглядальницю, робота почасова денна на 
1 місяць. 068-503-50-60, 063-776-11-19

 � Здам 2-кімн. кв., центр, м. Козятин з меблями та 
побутовою технікою, від власника. 098-808-56-01

 � Здам будинок с. Вернигородок у користування 
для порядної сім’ї на довгий термін, усі умови для 
проживання газ, вода, каналізація, туалет, душ, ін-
тернет та інше. 098-132-19-08, 098-418-41-24

 � Втрачений тимчасовий військовий квиток на 
ім’я Марценюк Максим Миколайович вважати не-
дійсним.

 � Загублені ключі по вул. Незалежності хто знайшов 
прошу повернути за винагороду. 093-344-33-89

 � Приємна, щира жінка 65 р., зріст 160, познайо-
миться з добрим чоловіком без шкідливих звичок. 
068-753-34-61

 � Втрачений військовий квиток №МО 42046 на ім’я 
Матюхін Сергій Олексійович вважати недійсним.

 � Втрачене свідоцтво про базову загальну освіту 
ВП 007050 видане в 1998 р., на ім’я Слободяник 
Микола Михайлович вважати недійсним. 

 � Здам 3-х кімн. кв. в р-ні 3 школи на тривалий 
термін. 063-208-70-56

 � Здам гараж в оренду в кооп. Тунель. 097-410-
59-96 24-25

515968
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Дозвілля

Погода у козятині

Gismeteo sinoptik meteo.ua

ЧетВер
13.06

+20 
+12

+21 
+13

+21 
+13

п’ЯтницЯ
14.06

+19 
+14

+20 
+16

+19 
+12

Субота
15.06

+21 
+12

+22 
+14

+22 
+12

неділЯ
16.06

+24 
+14

+25 
+14

+25 
+14

понеділок
17.06

+25 
+15

+27 
+16

+27 
+16

ВіВторок
18.06

+27
+16

+28
+18

+28
+17

Середа
19.06

+30 
+18

+29 
+19

+29 
+18

***
— бабусю, в тебе є вай-фай?
— не видумуй, їж, що є!)

***
мамо, я посуд помила, уроки 
зробила, школу і університет 
закінчила, заміж вийшла, дітей 
народила, можна я піду погуляю?

***
Хто сказав, що ідеальних жінок 
не буває? бувають! наприклад, 
у мого чоловіка жінка навіть дуже 
ідеальна!

***
приходить чоловік 
у швейцарський банк:
— Шановні, дайте на рік кредит 
на сто доларів.
— будь ласка, під три відсотки 
річних, і потрібна застава.
— без проблем. ось біля дверей 
«тесла» стоїть, ось ключі.
отримав гроші та пішов. 
приходить за рік.
— Шановні, ось сто три долари, 
давайте машину.
йому, звісно, підганяють машину, 
віддають ключі. і питають:

— Слухай, а нафіга тобі це було?
— а де ти ще за три долари 
на рік стоянку, що охороняється, 
знайдеш?..

***
Hа ринку жінка звертається 
до продавця:
— де ж ваш кінь?
— Який кінь? Я продаю кролика. 
куди ви дивитеся?
— Як куди? Я дивлюся на цінник!

***
— Запам’ятай, Василю, життя — 
це не сьомга, не осетрина і 
не червона ікра. Життя — це кілька 
в томаті, максимум — хек!
— Віко, ти з ким розмовляєш?
— кота життю вчу!

***
— Що робиш?
— млинці їм… З варенням…
— ти ж наче на дієті була?
— а я їх чаєм для схуднення 
запиваю!

***
— алло! Швидка! тут людині 
погано!
— а кому зараз добре?

Анекдоти

оВен 
цього тижня на вас чекають 
важливі зміни на роботі. 
може виникнути потреба 
у вирішенні спонтанних за-
вдань, які вимагатимуть вашої 
негайної уваги.
 
телець 
цей тиждень принесе вам 
багато можливостей для 
кар’єрного зростання. Ваша 
завзятість та працьовитість 
будуть помічені керівництвом. 
у фінансовому плані можли-
ве отримання несподіваного 
прибутку.

Близнюки 
настає час нових відкриттів. 
можливо, ви відчуєте сильне 
бажання змінити щось 
у своєму житті або способі 
думок. Спілкування з друзя-
ми принесе багато позитивних 
емоцій та нових ідей. 

рак 
Вас може очікувати внутрішній 
конфлікт чи сумніви щодо 
деяких життєвих аспектів. 
дуже важливо довіряти 
своєму внутрішньому голосу 
та інтуїції. 

леВ 
тиждень буде наповнений 
енергією та творчими ідеями. 
Використовуйте цей потік 
енергії для завершення роз-
початих проєктів або запуску 
нових ініціатив. 

діВа 
цей тиждень надасть вам 
шанс навести лад у всіх 
сферах життя. настав час 
реорганізувати робочий 
простір, оптимізувати розклад 
та приділити час турботі про 
власне здоров’я. 

терези 
Соціальні взаємодії стануть 
ключовими цього тижня. 
Ви маєте брати участь у за-
ходах, які розширять ваше 
коло спілкування і можуть 
принести цікаві пропозиції 
щодо роботи. 

скорпіон 
тиждень обіцяє бути наповне-
ним глибокими емоційними 
переживаннями. Ваша інтуїція 
буде особливо гострою, до-
зволяючи краще зрозуміти 
мотиви оточуючих. 

стрілець 
Ваша вільна натура знайде 
нові обрії для дослідження 
цього тижня. будьте готові 
до несподіваних запрошень 
у подорожі чи до участі у за-
хоплюючих проєктах. 

козоріг 
Зосередьтеся на кар’єрних 
д о с я г н е н н я х .  В а ш а 
працездатність та організаційні 
навички приведуть до значних 
успіхів на роботі. Важливо та-
кож знайти час для відпочинку 
та розслаблення.
 
ВодоліЙ 
З’являться нові ідеї та нат-
хнення. Відкрийтесь для 
експериментів та нестан-
дартних рішень, це допо-
може у реалізації творчих 
проєктів. 

риБи 
прислухайтеся до своїх 
почуттів і не ігноруйте потре-
би спокою. це гарний час для 
творчих занять або медитації. 
у професійній сфері будьте 
уважні до деталей важливих 
справ.

Гороскоп


